
Azər bay can da ke çi ri lən Ta ci kis tan Mə də-
niy yə ti Gün lə ri iki tə rəf li mü na si bət lər də 
mü hüm ha di sə dir. 

Azər bay can Pre zi den ti İl ham Əli yev bu 
söz lə ri ma yın 23-də Ba kı da Ta ci kis tan Pre-
zi den ti Emo mə li Rəh mon ilə mət buata bə ya-
na tın da de yib.

Pre zi dent lə rin tək bə tək və ge niş tər kib də 
gö rüş lə rin də iki öl kə ara sın da mü na si bət lə-
rin ge niş spekt ri nə nə zər sa lı nıb, o cüm lə dən 
mə də ni-hu ma ni tar sa hə də əmək daş lı ğın 
əhə miy yə ti vur ğu la nıb.

Gö rüş lə rin ye ku nu ola raq im za la nan Azər-
bay can-Ta ci kis tan sə nəd lə ri də iki tə rəfl  i mü-
na si bət lə rin ye ni sə viy yə yə, da ha sıx əmək-
daş lıq mər hə lə si nə yük səl di yi ni gös tə rir.

Pre zi dent lər İl ham Əli yev və Emo mə li 
Rəh mon “Azər bay can Res pub li ka sı ilə Ta-
ci kis tan Res pub li ka sı ara sın da st ra te ji tə rəf-
daş lıq haq qın da Bə yan na mə”ni im za la yıb lar.

Həm çi nin iki öl kə nin mü va fi q qu rum la rı 
ara sın da ye ni tex no lo gi ya lar, rə qəm sal ti ca-
rət, ət raf mü hi tin mü ha fi  zə si, miq ra si ya, in-
for ma si ya nın tex ni ki mü ha fi  zə si və s. sa hə-
lər də əmək daş lıq sə nəd lə ri im za la nıb.

Son ra Azər bay can və Ta ci kis tan li der lə ri 
mət buata bə ya nat lar la çı xış edib lər.

Pre zi dent İl ham Əli ye vin 
bə ya na tın dan

Bu gün nü ma yən də he yət lə ri üzv lə ri nin iş ti-
ra kı ilə ge niş tər kib də, həm çi nin tək bə tək gö-
rüş əs na sın da qar şı lıq lı fəaliy yə ti miz lə bağ lı 
mə sə lə lə rin ge niş spekt ri ni mü za ki rə et dik, 
sə na ye koope ra si ya sı, hu ma ni tar sa hə də 
əmək daş lıq üz rə iq ti sa di xa rak ter li bir çox 
la yi hə nin real laş dı rıl ma sı na dair hö ku mə ti mi-
zin üzv lə ri nə konk ret tap şı rıq lar ver dik.

Mən Ta ci kis tan Pre zi den ti ni no yabr da ke-
çi ri lə cək iq lim konf ran sın da (COP29 – red.) 
iş ti ra ka də vət et dim. Bu də vət qə bul olun du. 
Biz bu bey nəl xalq təd bi rin ke çi ril mə si nə fəal 
ha zır la şı rıq. Əmi nəm ki, ta cik dost la rı mız bu 
konf ran sın uğur la ke çi ril mə si nə və yax şı nə ti-
cə lər əl də edil mə si nə bö yük töh fə ve rə cək lər.

Qar şı lıq lı fəaliy yə ti mi zin əsa sın da ço xəsr-
lik ta rix bo yu əmək daş lıq et miş, dost ol muş, 
bir lik də qu rub-ya rat mış xalq la rı mı zın ira də si 
da ya nır. Bu gün döv lət lə ra ra sı mü na si bət lə-
ri miz ən yük sək sə viy yə yə ça tıb.

Mü na si bət lə ri mi zin xa rak te ri ni, ru hu nu, 
həm çi nin xalq la rı mı zın ira də si ni əks et di rən 
st ra te ji tə rəf daş lıq bə yan na mə si ni im za la-
dıq. Bə yan na mə qar şı lıq lı fəaliy yə tin de mək 
olar bü tün sa hə lə ri ni əha tə edir. Bu sə nəd də 

qar şı lıq lı dəs tək və konk ret nə ti cə lə rə diq qət 
ifa də olu nub.

İq ti sa di əmək daş lıq mə sə lə lə ri ni ət raf-
lı mü za ki rə et dik. Ta ci kis tan Pre zi den ti nin 
sə fə ri ərə fə sin də biz nes-fo rum ke çi ril di, bu 
fo rum da da sə nəd lər və qar şı lıq lı an laş ma 
me mo ran dum la rı im za lan dı və bu ba rə də bu 
gün bi zə mə lu mat ve ril di. He sab edi rəm ki, 
bu, bi zə qar şı lıq lı ti ca rə tin həc mi ni xey li ar tır-
ma ğa im kan ve rə cək.

Bu gün lər də ke çi ri lən Azər bay can da Ta ci-
kis ta nın Mə də niy yət Gün lə ri də iki tə rəfl  i mü-
na si bət lər də mü hüm ha di sə dir. Dü şü nü rəm 
və əmi nəm ki, o, ta cik xal qı nın zən gin mə-
də niy yə ti ilə ta nış ol maq im ka nı əl də edən 
Azər bay can ta ma şa çı la rı na se vinc bəxş edir.

davamı səh. 2-də
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Ma yın 23-də Döv lət Tu rizm Agent li yi (DTA) tə rə fin dən 
AMEA-nın Ar xeolo gi ya və Ant ro po lo gi ya İns ti tu tu nun 
tə rəf daş lı ğı ilə “Atəş gah mə bə di” Döv lət Ta rix-Me mar lıq 
Qo ru ğun da “Ar xeolo ji tu rizm və da ya nıq lı ida rəet mə” 

möv zu sun da bey nəl xalq konf rans işə baş la yıb.

Konf rans da çı xış edən DTA-nın 
sədr müavi ni Aza də Hü sey no va 
Azər bay can da ilk də fə bu möv-
zu da təd bi rin ke çi ril mə si nin həm 
tu rizm, həm də mə də ni ir si mi zin, 
ta ri xi mi zin təb li ği ba xı mın dan çox 
əhə miy yət li ol du ğu nu bil di rib.

Agent li yin dəs tə yi ilə ta ri xi qo-
ruq lar da apa rıl mış el mi təd qi qat-
lar və ar xeolo ji qa zın tı lar, üzə çı-
xa rı lan na dir ta pın tı lar haq qın da 
da nı şan A.Hü sey no va konf ran sın 
irs abi də lə ri nin tu rizm də tət bi qi ilə 
bağ lı fay da lı fi  kir mü ba di lə si apa-
rıl ma sı, öl kə də ar xeolo ji tu rizm 
po ten sialı nın tam real laş dı rıl ma sı 

is ti qa mə tin də mü hüm ad dım lar-
dan bi ri ola ca ğı na ina mı nı ifa də 
edib.

Mə də niy yət na zi ri nin müavi ni 
Səadət Yu si fo va Azər bay can da 
ar xeolo ji abi də lə rin, mad di-mə-
də ni ir sin araş dı rıl ma sı na bö yük 
diq qət və qay ğı gös tə ril di yi ni 
qeyd edib. O, öl kə miz də apa rı-
lan ge niş ar xeolo ji qa zın tı iş lə ri 
nə ti cə sin də Azər bay ca nın qə dim 
ta ri xi nə aid yüz lər lə abi də və min-
lər lə mad di mə də niy yət nü mu nə-
si aş kar edil di yi ni, bu nü mu nə lə-
rin qo run du ğu nu bil di rib.

davamı səh. 2-də

Türk dünyasının gəncləri bir səhnədə

Xə bər ver di yi miz ki mi, 20-22 
may ta rix lə rin də TÜRK SOY, 
Azər bay can Res pub li ka-
sı Elm və Təh sil Na zir li yi və 

Azər bay can Döv lət Mə də niy-
yət və İn cə sə nət Uni ver si te ti nin 
(ADMİU) bir gə təş ki lat çı lı ğı, Azər-
bay can Res pub li ka sı Mə də niy yət 
Na zir li yi nin dəs tə yi ilə Ba kı da 
“Türk dün ya sı” II Bey nəl xalq Tə lə-
bə Ta ma şa la rı Fes ti va lı ke çi ri lib. 

Fes ti val da beş öl kə nin – Azər bay-
can, Tür ki yə, Öz bə kis tan, Qa za xıs-
tan və Qır ğı zıs ta nın mə də niy yət və 

in cə sə nət sa hə lə ri üz rə ix ti sas la şan 
ali təh sil müəs si sə lə ri təm sil olu nur du.

AD MİU-nun ev sa hib li yi et di yi Türk 
dün ya sı tə lə bə-gənc lə ri nin sə nət bay-
ra mı ma raq lı ta ma şa nü ma yiş lə ri ilə ya-
na şı, bir sı ra təd bir lər lə də yad da qal dı. 

Fes ti va lın ikin ci gü nün də (21 may) 
Türk dün ya sı İn cə sə nət Uni ver si tet lə-
ri Bir li yi rek tor la rı nın 4-cü gö rü şü baş 
tut du. 

Hə min gün fes ti val iş ti rak çı la rı Ma-
di na Kul seito va nın (Qa za xıs tan) “Akt-
yor sə nə ti nin ele ment lə ri” ad lı us tad 
dər si ni də din lə di lər.

davamı səh. 3-də

COP29 üçün vahid onlayn 
rezervasiya platforması

No yabr ayın da Ba kı da ke çi ri lə cək BMT-nin İq lim Də-
yiş mə lə ri üz rə Çər çi və Kon ven si ya sı nın Tə rəf lər Konf-
ran sı nın 29-cu ses si ya sı – COP29 üçün va hid on layn 
re zer va si ya plat for ma sı təq dim edi lib.

Ma yın 23-də COP29 ofi  sin də ke çi ri lən mət buat konf-
ran sın da Döv lət Tu rizm Agent li yi nin sədr müavi ni Aza də 
Hü sey no va bil di rib ki, re zer va si ya plat for ma sı təd bir də 
iş ti rak et mək is tə yən lər üçün müx tə lif otaq növ lə ri və lo-
gis ti ka ba xı mın dan əl ça tan ol ma sı ki mi amil lər əsas gö-
tü rül mək lə ha zır la nıb.

davamı səh. 2-də

TikTok-dan nələr öyrəndik? 
Mə də niy yət Na zir li yi nin dəs tə yi və Tik Tok vi deo plat-
for ma sı nın tə şəb bü sü ilə ke çi ri lən #Tik Tok da nÖy rən 
mü sa bi qə si ba şa ça tıb və qa lib lər müəy yən olu nub. İki 
ay müd də tin də is ti fa də çi lər ümu mi lik də 20 min dən çox 
maarif lən di ri ci vi deo ya ra dıb lar.

Qeyd edək ki, bu ilin əv və lin də Tik Tok plat for ma sı 
Azər bay can da təh sil məz mu nu nun in ki şa fı nı dəs tək-
lə mək və is ti fa də çi lə rə qı sa vi deo for ma tın da bi lik lə ri 
pay laş maq və üfüq lə ri ni ge niş lən dir mək im ka nı ver mək 
üçün #Tik Tok da nÖy rən la yi hə si nə start ve rib.

Mü sa bi qə də #Tik Tok da nÖy rən həş tə qin dən is ti fa də edə-
rək ən azı 30 sa ni yə lik maarifl  ən di ri ci vi deolar ya ra dan bü-
tün Tik Tok is ti fa də çi lə ri iş ti rak edib lər. 

davamı səh. 3-də

Türkmənistanda Məhtimqulunun
60 metrlik heykəli qoyulub

Türk mə nis ta nın pay tax tı Aş qa bad da türk mən şairi və mü tə-
fək ki ri Məh tim qu lu Fə ra qi nin nə həng abi də si qo yu lub. Məh-
tim qu lu nun 300 il li yi mü na si bə ti lə ucal dı lan abi də nin tən tə nə li 
açı lış mə ra si mi ma yın 18-də ke çi ri lib. 

Mə ra sim də müx tə lif öl kə lər dən rəs mi lər, TÜRK SOY-un baş 
ka ti bi Sul tan Raev, di gər qo naq lar iş ti rak edib lər. Qeyd edək ki, 
TÜRK SOY 2024-cü ili “Məh tim qu lu Fə ra qi ili” elan edib.

Aş qa ba dın cə nub his sə sin də, Ko pet da ğın ətə yin də sa lın mış 
mə də niy yət və is ti ra hət par kın da qo yu lan hey kə lin hün dür lü yü 
60 metr dir. Hey kəl 20 metr lik pos ta men tin üzə rin də uca lır, pos-
ta ment isə par kın ən hün dür ye rin də in şa edi lib. Ət ra fın da xü su si 
işıq lan dır ma qu ru lan hey kəl komp lek si ge cə də on ki lo metr lər lə 
uzaq dan gö rü nür.

Türk mə nis tan me diası nın mə lu ma tı na gö rə, bu, Or ta Asi ya da 
ən bö yük abi də dir. Abi də nin yer ləş di yi park da dün ya nın 24 şair, 
ya zı çı və mü tə fək ki ri nin hey kəl lə ri qo yu lub. On la rın ara sın da Türk 
dün ya sın dan Yu nus Əm rə, Əli şir Nə vai, Kur man qa zı Sa qır ba yu lı, 
Çin giz Ayt ma tov da var. Ru si ya ədə biy ya tı nı Fyo dor Dos to yevs ki, 
fars ədə biy ya tı nı Ha fi z Şi ra zi, hind ədə biy ya tı nı Ra bind ra nat Ta-
qor təm sil edir. Av ro pa dan Dan te, Şeks pir, Bal zak, Emi nes ku və 
baş qa la rı var.

Ma raq lı dır ki, Cə nu bi Qaf qaz da kı qon şu la rı mız dan Şo ta Rus ta-
ve li və Sa yat No va nın da abi də si nin qo yul du ğu park da Azər bay-
can ədə biy ya tı nın təm sil çi si yox dur. Gü man edək ki, park da bun-
dan son ra qo yu la caq abi də lər sı ra sın da Ni za mi, Nə si mi, Fü zu li, 
Va qif, Mir zə Fə tə li ki mi qüd rət li ədib lər dən bi ri də yer ala caq...

Tacikistan Mədəniyyəti Günlərinə 
Gəncədə yekun vuruldu

Azər bay can Res pub li ka sı Mə də niy yət Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı 
ilə 19–23 may ta rix lə rin də öl kə miz də ke çi ri lən Ta ci kis tan Mə-
də niy yə ti Gün lə ri so na çat dı.

Ba kı da baş la nan mə də niy yət gün lə ri nin so nun cu gü nün də – 
ma yın 23-də Fik rət Əmi rov adı na Gən cə Döv lət Fi lar mo ni ya sın da 
“Ta ci kis tan və Azər bay can dost lu ğu” ad lı ge niş kon sert proq ra mı 
təq dim olun du.

Mu si qi li ax şa mın ta ma şa çı la rı ara sın da Ta ci kis ta nın mə də niy-
yət na zi ri xa nım Mat lu ba xon Sat to ri yen, Azər bay ca mə də niy yət 
na zi ri nin müavi ni Mu rad Hü sey nov, di gər rəs mi lər, iki öl kə nin mə-
də niy yət və in cə sə nət xa dim lə ri, ic ti maiy yət nü ma yən də lə ri var 
idi.

Kon sert də Ta ci kis ta nın Xalq ar tist lə ri Mi rə li Dos ti zo da, Rüs təm 
Dul lo yev, Rax ma tul lo Ho şi mov, Əmək dar ar tist lər Si to rai Ka ro-
ma tul lo, Dav lat Nəz ri yev, Gü lə sal Pu lo do va, Mə həm məd ra fi  Ka-
ro ma tul lo, Fo ti mai Məş ra bın, Fəx rid di ni Ma li kin, Ni gi na Amon-
ku lo va, Hak na zar Alo va tov, elə cə də Qaff  ar Və la mat za də adı na 
Döv lət Əmək dar Rəqs An samb lı, “Lo la”, “Ze bo” və “Pa ras tu”, 
“Gül rez”, “Ca ho no ro”, “Baz mo ro” rəqs an sambl la rı və baş qa la rı 
çı xış et di lər.

Proq ram da “Sev di yim di yar”, “Bu gö zəl göz lər”, “Ta ci kis tan-
Azər bay can”, “Sev gim”, “Dost lu ğun nu ru” və di gər mah nı lar ifa 
olun du.

Ta ci kis tan sə nət çi lə ri nin mu si qi və rəqs nöm rə lə ri bö yük ma raq 
və al qış lar la qar şı lan dı. On la rın Azər bay can mu si qi si nə mü ra ciəti 
isə xü su si rəğ bət do ğur du. “Azər bay can”, “Sa rı gə lin” və “Sev gi li 
ca nan” mah nı la rı gu rul tu lu al qış lar la mü ka fat lan dı rıl dı. 

Xa tır la daq ki, mə də niy yət gün lə ri çər çi və sin də Ba kı da Ta ci kis-
tan in cə sə nət us ta la rı nın qa la-kon ser ti, bu öl kə nin rəs sam la rı nın 
əsər lə ri, xalq sə nət kar lıq nü mu nə lə ri və mil li ge yim lə rin dən iba rət 
sər gi təş kil edi lib, Ta cik ki no su gün lə ri ke çi ri lib.

Musiqi 
məktəblərinin 
sənət 
hesabatları

səh. 3

“Arxeoloji turizm və 
dayanıqlı idarəetmə”
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əvvəli səh. 1-də
Nəqliyyat sektoru da diqqətmərkəzi

mizdəolub.BizOrtaDəhlizivəonunbir
hissəsiolanTransxəzərNəqliyyatDəhli
ziniTacikistandanyükgöndərənlərüçün
dahacəlbedicietməkməqsədiləlogistika
əlaqələrinədairməsələləriətrafınəzər
dənkeçirdik.Azərbaycanözərazisində
bütünirinəqliyyatvəlogistikalayihələrini
praktiki olaraqbaşa çatdırıb vəbugün
müxtəlifistiqamətlərdə–ŞərqdənQərbə
və əks istiqamətdə, Şimaldan Cənuba
vəəks istiqamətdəböyükhəcmdəyük
ləriqəbuletməyəhazırdır.

Əsas olan 
münasibətlərimizdəki 

səmimiyyətdir 
Bugün,həmçiningeosiyasidəyişiklik

lər,dünyadakıvəziyyət,regionlarımızdakı
şəraitiləbağlıməsələlərimüzakirəetdik.
Biz təhlükəsizlik tədbirlərinin gücləndiril

məsivəbusahədəəməkdaşlığıninkişafı,
təhsil,mədəniyyətvəkəndtəsərrüfatıilə
bağlı məsələləri ətrafı nəzərdən keçir
dik. Ölkələrimizin nümayəndə heyətlə
rinin tərkibi də geniş gündəmdən xəbər
verir.Amma,əlbəttə,əsasolanmünasi
bətlərimizdəki səmimiyyət, Tacikistanla
Azərbaycan arasındakı münasibətlərin
dostluq,qardaşlıqxarakteri,təbiiki,döv
lətbaşçılarınınşəxsitəmaslarıdır.Keçən
ilmənTacikistandaikidəfə–həmdövlət
səfərindəoldum,həmdəEmomaliŞari
poviçməniMərkəziAsiyaDövlətBaşçıla
rınınZirvəgörüşünəfəxriqonaqqismində
dəvətetdi.HəmçininötənilbizBMTnin
MərkəziAsiyaİqtisadiyyatlarıüzrəXüsusi
Proqramının–SPECAnınSammitinike
çirdikvəEmoməliŞaripoviçölkəmizəsə
fəretdi.YənibizimTacikistanvəAzərbay
candamüntəzəm təmaslarımızqarşılıqlı
fəaliyyətimizinənmühümamilidir,müna
sibətlərin konkret olaraq zənginləşməsi
üçünbütünsahələrəgüclütəkanverir.

Prezident Emoməli Rəhmonun 
bəyanatından

Regionunənböyüksənaye,iqtisadivə
elmitexnikimərkəzlərindənbiriolanqədim
tarixəmalikgözəlBakışəhərininövbətidə
fəziyarətetdiyiməgörəçoxşadam.
Bugünbizdövlətlərarasımünasibət

lərimizinsəviyyəsinistratejitərəfdaşlığa
yüksəldəntarixiqərarqəbuletmişik.Bu
qərar,şübhəsizki,əməkdaşlığımızınta
rixində yeni səhifə açır.Öz növbəmdə
müntəzəmsiyasidialoqunbütünsəviy
yələrdəaparılmasınınvacibliyinivurğu
lamaqistərdim.
DanışıqlarzamanıAzərbaycanPrezi

dentininTacikistanaötənilkidövlətsəfəri
zamanıəldəedilmişrazılaşmalarınəmə
li surətdə həyata keçirilməsi məsələlə
rinəxüsusidiqqətyetirildi. İqtisaditicari
sahədəəməkdaşlığımızıninkişafıdiqqət
mərkəzindəsaxlanıldı.Ölkələrimizinhö
kumətlərinə 2025ci ilədək hökumətlə
rimiz arasında iqtisadi əməkdaşlıq üz
rəTədbirlərPlanının tam icrasına ciddi
nəzarət etmək tapşırıldı. İqtisaditicari
əməkdaşlıqməsələləriüzrəBirgəhöku
mətlərarasıkomissiyanındahasəmərəli
işləməsiməqsədiləbizonuhəmsədrlər
səviyyəsindənBaşnazirlərinmüavinləri
səviyyəsinəqaldırmağıtəklifetdik.
Bir dahaAzərbaycan şirkətlərinin və

maliyyəqurumlarınınTacikistanda layi
həvəproqramlarınhəyatakeçirilməsin
də iştirak imkanlarını prioritet qaydada

nəzərdənkeçirməyəhazırolduğumuzu
bildirdik. Bakıda səfərimiz çərçivəsin
də keçirilən biznesforum tərəfərin iq
tisaditicari əlaqələrini inkişaf etdirmək
üçüngeniş imkanlaramalikolduqlarını
göstərdi.Ümidvaramki,onunnəticələri
bugün imzalanmış ikitərəfi sənədlərlə
yanaşı, bu istiqamətdəki əməkdaşlığı
mızadatəkanverəcək.
Danışıqlar zamanı biz aqrar sahə

yədəxüsusidiqqətyetirdik.Bizturizm
sahəsindəəməkdaşlığıninkişafınadair
Yol Xəritəsinin imzalanmasını alqış
ladıq. Bununla bağlı müvafiq qurum
lara paytaxtlarımız arasında birbaşa
aviareyslərin bərpası üçün tədbirlərin
görülməsitapşırıldı.
Tacikistanın dövlət və kommersiya

strukturlarının Azərbaycan ərazisindən
yük daşımalarının həcminin artması ten
densiyasınıməmnunluqlaqeydetdik.Ta
cikistanınyükdaşıyıcılarınaməqbultranzit
tarifəri təqdim etdiyinə görəAzərbaycan
tərəfinəminnətdarlığımızıbildirdik.

Tacikistanda Azərbaycan 
Mədəniyyəti Günləri 

keçiriləcək
Danışıqlarımızda mədənihumani

tarəməkdaşlıqməsələsidəmühümyer
tutdu. Bu baxımdan, təhsil sahəsində
əməkdaşlığın inkişafına diqqət yetirildi.
İkiölkəninuniversitetlərindətəhsilalmaq
üçün qarşılıqlı olaraq ayrılan kvotala

rın sayını artırmaq barədə razılığa gəl
dik.Səfərçərçivəsindəkeçirilənmədəni
tədbirlər ölkələrimizin vətəndaşlarının
birbirimizinmədəninailiyyətləri ilə tanış
olmaqmarağınıvəistəyinibirdahasübu
tayetirdi.Bizdostlarımızatəklifetdikki,
gələn ilTacikistandaAzərbaycanMədə
niyyətGünlərinikeçirəkvəbutədbirçər
çivəsindəTacikistanvəAzərbaycanxalq
larıarasındadostluqfestivalıtəşkiledək.
Danışıqlar zamanı təhlükəsizliklə

bağlırisklərvətəhdidlərmüzakirəedil
di. Öz növbəmdə onu qeyd etmək is
tərdim ki, beynəlxalq aləmdə mövcud
vəziyyət mürəkkəb və gərgin olaraq
qalmaqdadır.BizAzərbaycanlatəhlükə
sizliksahəsindəsəmərəliəməkdaşlığın
səviyyəsindənvəməzmunundanməm
nunluğumuzubildiririk.
Beynəlxalqvəregionaltəşkilatlarçər

çivəsində ölkələrimizin təşəbbüslərinin
qarşılıqlı şəkildə dəstəklənməsi təcrü
bəsinin davam etdirilməsinin tərəfdarı
olduğumuzubildirdik.Azərbaycanınbu
ilBMTninİqlimDəyişmələriüzrəÇərçi
və Konvensiyası Tərəfər Konfransının
növbətisessiyasını(COP29)keçirməsi
iləbağlıqərarınıalqışlayırıq.
Biz TacikistanAzərbaycan münasi

bətlərinininkişafperspektivlərinənikbin
baxırıq. Konstruktiv dialoqumuzu da
vam etdirmək məqsədilə əziz dostum
vəqardaşımİlhamHeydəroğluƏliyevi
böyükməmnuniyyətləTacikistanasəfə
rədəvətetmişəm.

Münasibətlərimizin səviyyəsi 
strateji tərəfdaşlığa yüksəlir

“Bu qərar, şübhəsiz ki, əməkdaşlığımızın tarixində yeni səhifə açır”

“Arxeoloji turizm və 
dayanıqlı idarəetmə”

Bakıda beynəlxalq konfrans
əvvəli səh. 1-də
“İçərişəhər” Dövlət TarixMe

marlıqQoruğuİdarəsininrəhbəri
Şahin Seyidzadə paytaxtımızın
tarixi mərkəzindəki qədim abi
dələrin,mədəni irsinqorunması
istiqamətində tətbiq edilən yeni
metodlarbarədəməlumatverib.

Mədəniyyət Nazirliyi yanında
Mədəni İrsin Qorunması, İnki
şafıvəBərpasıüzrəDövlətXid
mətinin rəisi Səbinə Hacıyeva
ölkəmizdəmövcudarxeolojime
marlıqabidələrivəonlarınmüha
fizəsi, bərpası istiqamətində gö
rülənişlərhaqqındadanışıb.
İstanbul Universiteti Arxeolo

giya fakültəsinin professoru
Mehmet Özdoğan beynəlxalq
konfransın təcrübə və bilik mü

badiləsi baxımından əhəmiyyə
tinivurğulayıb.
SonraAzərbaycanın arxeoloji

irsinə həsr olunmuş qısa filmin
nümayişiolub.
Britaniyanın Arxeologiya De

partamentindən proqram direk
toru Robin Koninqham, ABŞnin

“Kolonial Villiamsburq” fondunun
tarixi araşdırmalar bölməsinin di
rektoru Peter İnker, Almaniyanın
“Museumsdorf Düppel – Stiftunq
Stadtmuseum Berlin” arxeoloji
açıqsəmamuzeyininkuratoruJu
liaHeebməruzələrləçıxışediblər.
Azərbaycanın zəngin arxeoloji

irsi və arxeoloji turizm perspek
tivlərinə həsr edilmiş sessiyada
azərbaycanlıalimlərQarabağdakı
arxeolojiabidələr,ocümlədənAzıx

vəTağlarmağaraları,Füzulirayo
nuərazisindəki kurqanlarvənek
ropollarbarədətəqdimatlarediblər.
Mayın24dəbaşaçatacaqkonf

ransın məqsədi arxeoloji turizm
istiqamətindəənqabaqcıltəcrübə
ləriöyrənməkvəonlarınAzərbay
candakıabidələrdətətbiqolunma
sıyollarınımüzakirəetməkdir.
KonfransdaABŞ,BöyükBritani

ya,İtaliya,İsrail,Almaniya,Türkiyə
vədigərölkələrdən15əyaxıneks

pert, ICOMOSun nümayəndəsi
iştirakedir.Konfransınproqramına
20dənartıqməruzədaxildir.
Tədbir çərçivəsində “Atəşgah

məbədi” qoruğunun ərazisində
açıq havada “Eksperimental ar
xeologiya” mövzusunda sərgi
ekspozisiya təşkilolunub.Bura
daPaleolitdövrünəaidçadırda
qurulub. Qoruğa gələnlərə ibti
daiinsanlarınmüxtəlifməşğuliy
yətləri,daş,buynuz,ağacvəs.
materiallardan əmək alətlərinin
hazırlanması, od əldə edilməsi
yollarınümayişolunub.
Konfrans çərçivəsində iştirakçı

larQəbələArxeolojiMərkəzini zi
yarətediblər,ÇuxurQəbələ,Səlbir
vəQala əraziləri ilə tanış olublar.
SEBA (SeulBakı) Azərbaycan
Koreya Mədəniyyət Mübadiləsi
Assosiasiyasının sədri Ruhəngiz
Heydərova qonaqlara QafqazAl
baniyasınınpaytaxtıolmuşQəbə
lənintarixibarədəməlumatverib.

Latviyalı qonaqlar Niyazinin və 
Qara Qarayevin ev-muzeylərində

Lat vi ya Me mo rial Mu zey
lər Bir li yi nin di rek to ru Ri ta 
Mey ner və la tış ya zı çı sı Ya nis 
Aku ra ter sin Ev-Mu ze yi nin 

mü di ri May ra Val te re öl kə mi-
zə sə fər za ma nı ma yın 20-də 
Azər bay can Mu si qi Mə də-
niy yə ti Döv lət Mu ze yi nin fi lialı 
olan Ni ya zi nin mən zil və Qa ra 
Qa ra ye vin ev-mu zey lə rin də 
olub lar.

QonaqlaraNiyazininvəQara
Qarayevinhəyatvəyaradıcılıqyoluhaq
qındaətrafıməlumatverilib,əsərlərinin
videovəaudioyazılarıtəqdimedilib.

NiyazininLatviyailəyaradıcılıqəlaqələ
riniəksetdirəneksponatlaronlarınxüsusi
marağınasəbəbolub.

Türk Dünyası Ədəbiyyat və Kitab Festivalı 

Bey nəl xalq Türk Müəl lif lə ri Bir li yi nin 
(BTMB) təş ki lat çı lı ğı ilə 24-31 may 
ta rix lə rin də Ba kı da III Türk Dün-
ya sı Ədə biy yat və Ki tab Fes ti va lı 

ke çi ri lir.

FestivalAzərbaycanMədəniyyətNazir
liyi,AzərbaycanYazıçılarBirliyi,MilliMəc
lisin Mədəniyyət komitəsi, TÜRKSOY,
Türk Mədəniyyəti və İrsi Fondu,AMEA,
BakıŞəhər İcraHakimiyyəti,Beynəlxalq
TürkAkademiyası,TİKAvəbaşqaqurum
larındəstəyiilətəşkilolunub.
AMEAnın parkında (Hüseyn Cavid

prospekti) festivalın hər günü bir ölkəyə

– Azərbaycan, Qırğızıstan, Özbəkistan,
Macarıstan, Qazaxıstan, Türkiyə, Türk
mənistan vəŞimaliKiprTürkCümhuriy
yətinəhəsrolunacaq.
Layihə rəhbəri, BTMBnin sədri Xəyal

Rzabildiribki,türksoyluölkələrdənalim
lərin,qələmadamlarının,naşirlərindəvət
edildiyifestivaldaşeirsaatları,müzakirə
lər, kitab təqdimatları, konfranslar, kon
sertproqramlarıiləyanaşı,görkəmliədib
lərinyubileylərinəhəsrolunantədbirlərdə
təşkilolunacaq.Festivaldaeynizamanda
müxtəlif nəşriyyatların yeni nəşrləri təq
dimediləcək.

Lalə

Azərbaycan nümayəndə heyəti Tehranda 
rəsmi anım mərasimində iştirak edib

Azər bay can Res pub li ka sı Pre zi den ti nin tap şı rı ğı na uy ğun ola-
raq, Baş na zir Əli Əsə do vun rəh bər lik et di yi nü ma yən də he yə-
ti İran İs lam Res pub li ka sı nın Pre zi den ti Se yid İb ra him Rəisi nin, 
xa ri ci iş lər na zi ri Hü seyn Əmir Ab dul la hi ya nın və di gər mü şa-
yiət edən şəxs lə rin he li kop ter qə za sın da fa ciəli su rət də hə lak 
ol ma la rı ilə əla qə dar ma yın 22-də Teh ran şə hə rin də ke çi ri lən 
rəs mi anım mə ra si min də iş ti rak edib.

BaşnazirƏliƏsədovİranİslamRespublikasınınBirincivitse
prezidenti,Prezident vəzifəsini icraedənMəhəmmədMoxberlə
görüşərəkonaAzərbaycanRespublikasınınPrezidenti,hökuməti
vəxalqıadındandərinhüznləbaşsağlığıverib.
NümayəndəheyətindəxariciişlərnaziriCeyhunBayramov,Mil

liMəclisinAzərbaycanİran parlamentlərarası əlaqələr üzrə işçi
qrupununüzvləriƏzizƏləkbərov,CavanşirPaşazadə,CəbiQuli
yevvədigərrəsmişəxsləryeralıb.

Avtomatlaşdırılmış kitabxana sistemi üzrə 
treninqə qatılanlara sertifikat verilib

Ma  yın 20-dən 23-dək Azər  bay  can Mil  li Ki  tab  xa  na  sın  da Ab  şe -
ron-Xı  zı və Şər  qi Zən  gə  zur Re  gional Mə  də  niy  yət ida  rə  lə  ri  nin 
(RMİ) ta  be  li  yin  də olan MKS-lə  rin mü  tə  xəs  sis  lə  ri üçün ke  çi  ril  miş 
KO  HA Av  to  mat  laş  dı  rıl  mış Ki  tab  xa  na-İda  rəet  mə Sis  te  mi  nin tət -
bi  qi ilə əla  qə  dar tre  nin  qin mü  da  vim  lə  ri  nə ser  ti  fi  kat  lar təq  dim 
olu  nub.

Kitabxanadan bildirilib ki, treninqdəAbşeronXızı RMİnin ta
beliyindəolanSumqayıt şəhər,Abşeron vəXızı rayonMKSlər
vəŞərqiZəngəzurRMİnin tabeliyindəolanCəbrayıl,Kəlbəcər,
Qubadlı,LaçınvəZəngilanMKSdənümumilikdə8mütəxəssis
iştirakedib.
MilliKitabxananındirektoruKərimTahirovKOHAproqramının

perspektivlərihaqqındadanışıb,treninqəqatılmışmütəxəssislərə
uğurlararzulayıb.
Treninqçərçivəsindəmüdavimlərəproqramınümumiquruluşu,

modulları,ayrıayrıbölmələri,eləcədəbütünişfunksiyalarıtədris
olunub.

“Bir kərə yüksələn bayraq 
bir daha enməz!” 

Ma yın 23-də Cə fər Cab bar lı adı na Azər bay can Döv lət Teatr 
Mu ze yi və 1 nöm rə li Uşaq-gənc lər in ki şaf mər kə zi nin bir gə 
təş ki lat çı lı ğı ilə 28 May – Müs tə qil lik Gü nü nə həsr olun-
muş “Bir kə rə yük sə lən bay raq bir da ha en məz!” ad lı təd bir 
ke çi ri lib.

Muzeydə təşkilolunantədbirdəDövləthimnisəsləndirilib,şə
hidlərimizinəzizxatirəsibirdəqiqəliksükutlayadedilib.
Azərbaycanınmüstəqilliktarixindənbəhsedənməruzədinləni

lib,mövzuiləbağlıvideoçarxnümayişolunub.
Tədbirinbədiihissəsində1nömrəliUşaqgənclər inkişafmər

kəzinindərnəküzvlərişeirlərsöyləyib,görkəmlidramaturqCəfər
Cabbarlının“Ədirnəfəthi”əsərindənsəhnəcikgöstəriblər.Vətən
pərvərlikmövzusundamusiqinümunələrisəsləndirilib.

COP29 üçün vahid onlayn 
rezervasiya platforması 

əvvəli səh. 1-də
Rezervasiyaplatformasıbronlarüçünhttps://

cop29accommodation.bnetwork.com ünvanın
daaktivdir.
“BizdünyaölkələriniBakıdaqarşılamağaha

zırlaşırıq.BundanöncəCOPtədbirlərinəevsa
hibliyi etmiş ölkələrin qonaqlar üçün yerləşmə
yerlərinintəminolunmasıməsələsinəyanaşma
sı tərəfimizdənöyrənilibvəbumetodlarınbəzi
elementləritədbirinevsahibiolaraqplanlarımı
za inteqrasiyaedilib”,–deyəA.Hüseynovabil
dirib.
Agentlik bütün tədbir iştirakçılarının yüksək

səviyyədə qarşılanmasını təmin etmək üçün
şəhər və regiondakı hotellər, onlayn yerləşmə
platformalarıvədigəryerləşməvasitələriiləsıx
əməkdaşlıqedir.Platformayadaxilolanhotellər
keyfiyyət,yerləşməvətədbirüçüntəşkiloluna
caqnəqliyyatxidmətləriəsasındaseçilib.Agent
liktərəfindən300dənartıqyerləşməmüəssisə
siauditedilibvəonlardantəxminən200ütəsnif
edilərəkulduzdərəcəsiəldəedib.Ulduztəsnifa
tındankeçməyən40ayaxınhotelənöqsanları
aradanqaldırmaqüçünmüddətverilibvəonlar
datəkraraudithəyatakeçiriləcək.
Bakı vəSumqayıt şəhərləri,Abşeron rayonu

üzrə 300ə yaxın yerləşmə vasitəsinin 2000ə
yaxınpersonalınaxidmətkeyfiyyətininartırılma
sıməqsədilə peşə təlimlərinin keçirilməsi üzə
rində işlər aparılır. Bundan əlavə, 200 turizm
bələdçisinətəlimlərinkeçirilməsivəsertifikatlaş
dırılması, 1000ə yaxın turizm könüllüsünə tə
limlərkeçirilərəkmüvafiqhotellərətəhkimolun
masınəzərdətutulur.
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Türk dünyasının gəncləri bir səhnədə
Tələbə tamaşaları festivalı başa çatdı

əvvəli səh. 1-də
Sonra festival iştirakçılarından

Hacettepe Universiteti Ankara
Dövlət Konservatoriyasının (Tür
kiyə) təmsilçiləri J.Tardyönün “Bi
letkassası”adlıtamaşası(rejissor
EdizDemircan)iləçıxışetdilər.

Absurd janrlı səhnə əsərinin
qəhrəmanı dəmir yolu vağzalın
daçamadanını itirənsərnişindir.
Fəlsəfi yozumlu tamaşa kiçik
məkandafərqlimövzulusuallara
cavab axtarmağa çalışan sərni
şinləvağzalməmuruarasındakı
söhbətiönplanaçıxarır.
Özbəkistan Dövlət İncəsənət

vəMədəniyyət İnstitutunun tələ
bələrinin təqdim etdiyi  nümunə
isə Üzeyir Hacıbəylinin “Arşın
malalan”operettası idi.Tələbə
lər böyük sənətkarın dünyaca
məşhur əsərinin özünəməxsus
yozumuna, ələlxüsus da özbək
koloritini qatmaqla maraqlı bir
tərtibataçalışmışdılar.
Azərbaycan Dövlət Milli Gənc

Tamaşaçılar Teatrında baş tutan
nümayişlərləbərabər,ustaddərs
ləridəhəmtələbələr,həmdəadi
tamaşaçılartərəfindəndəmaraq
laqarşılandı.
FestivalınsongünüMilliGənc

Tamaşaçılar Teatrının kiçik səh
nəsiT.AbdumomunovadınaQır
ğızıstan Milli Akademik Dram
TeatrınəzdindəkiTeatrKollecinin
III kurs  tələbələrinin ixtiyarında
idi.Onlar həmyaşıdları ilə görü
şə Ç.Aytmatov yaradıcılığından
“Erkəngələndurnalar”əsəriəsa
sında hazırlanan eyniadlı tama
şa(kursrəhbəriArnisKıdımışev,
rejissorErkinEgemberdiyev) ilə
gəlmişdilər.
Tələbə aktyorlar müharibə

dövrüqəhrəmanlarınınçətinhə
yatınıəksetdirənəsəritəsirlitəq
dimedəbildilər.

Festivalproqramındakısonta
maşaAzərbaycanDövlətAkade
mikRusDramTeatrında nüma
yişolundu.
T.Jurgenev adına Qazax Milli

İncəsənət Akademiyasının tələ
bələriF.Q.Lorkanın“BernardaAl

banınevi” (rejissorReyhanSan
gibayeva)  tamaşasını nümayiş
etdirdilər.Dulqalmışananınqız
larıüzərindəkihökmranlığını,qəti
qanunlarını,diktəetdiyiqaydaları
önplandagöstərəntamaşadabiz
müəllifinana ideyasının–zama
nınrejiminəetirazınınmüasirça
larlardaişartılarınıdagördük.
Mayın 22də axşam Azərbay

canDövlətMilliGəncTamaşaçılar
Teatrında festivalın bağlanış və
mükafatlandırılmamərasimioldu.
ADMİUnun rektoru professor,

Əməkdar incəsənət xadimi Cey
ranMahmudovaçıxışedərəkartıq
gözələnənəyəçevrilən festivalın
keçirilməsini bu il onlara həva
lə etdiklərinə görəTÜRKSOYun
baş katibi Sultan Raevə təşək
kürünü bildirdi. Rektor həmçinin
festivalın təşkilində iştiraka və
dəstəyə görə Azərbaycanın Elm
vəTəhsilNazirliyinə,Mədəniyyət
Nazirliyinə, festival iştirakçıları
na öz səhnələrində qucaq açan
Azərbaycan Dövlət Akademik

Musiqili,AkademikRusDramvə
MilliGəncTamaşaçılarteatrlarına
minnətdarlığınıifadəetdi.
TÜRKSOYun baş katibi

S.Raev festivalın təşkilatçılığın
danməmnunluqladanışdı,əmə
yikeçənlərətəşəkkürünübildirdi.

ÇıxışlarınardındanT.Jurgenov
adınaQazaxıstanMilliİncəsənət
AkademiyasınınpedaqoquMadi
na Kulseitova, münsifər heyəti
ninsədriprofessorİsrafilİsrafilov,
münsifər Murat Atak, Meruyert
Jaksılıkova, Janış Kulmanbetov,
eləcə də Azərbaycanın TÜRK
SOYdakı daimi nümayəndəsi
Elçin Qafarlı və dOM Teatrının
bədiirəhbəri,rejissorTərlanRə
sulov ADMİUnun təşəkkürna
mələriilətəltifolundular.
Nəhayət, festival iştirakçıları

nınmaraqvəhəyəcanlagözlədi
yianyetişdi.
Əməkdar incəsənət xadimi,

sənətşünaslıq elmləri doktoru,
professor İsrafil İsrafilovmünsif
lər heyəti adından çıxış edərək
festivalın böyük uğurla keçirildi
yini, göstərilən bütün tamaşala
rınbirbirindənmaraqlıvədiqqə
təlayiqolduğunuvurğuladı.
Müvafiq nominasiyalar üzrə

qaliblərinadlarıaçıqlandı.
Beləliklə, münsifərin qərarına

əsasən, “Ən uğurlu aktyor dueti”
nominasiyasıüzrəTürkiyədənHa
cettepeUniversitetiAnkaraDövlət
Konservatoriyası (J.Tardyö, “Bi
let kassası”), “Ənənəyə sadiqlik”
nominasiyası üzrə Özbəkistan
Dövlət İncəsənət və Mədəniyyət
İnstitutu (Ü.Hacıbəyli, “Arşın mal
alan”), “Ənyaxşıaktyoransamb
lı”nominasiyasıüzrəAzərbaycan

Dövlət Mədəniyyət və İncəsənət
Universiteti (S.Şendil, “Qanlı Ni
gar”), “Ən yaxşı tamaşa” nomi
nasiyası üzrə T.Jurgenov adına
Qazaxıstan Milli İncəsənət Aka
demiyası (F.Q.Lorka, “Bernarda
Albanınevi”)vəT.Abdumomunov
adına Qırğızıstan Milli Akademik
Dram Teatrının nəzdində Teatr
Kolleci(Ç.Aytmatov,“Erkəngələn
durnalar”) qalib elan edildilər və
kuboklarlamükafatlandırıldılar.
Bağlanış mərasiminin bədii

proqramında Azərbaycanın və
Özbəkistanın Xalq artistiGülya
naq Məmmədova, ADMİUnun
müəllimi Səxavət Məmmədov,
ADMİUnunməzunuGülyarHü
seynzadə,IIIkurstələbəsiMütəl
limMütəllimov,Ikursmagistrtə
ləbəsiSərvərYılmazözifalarıilə
qonaqlaraxoşanlarbəxşetdilər.
Qeyd edək ki, növbəti “Türk

dünyası” Beynəlxalq Tələbə Ta
maşaları Festivalı gələn ilinma
yındaQazaxıstandakeçiriləcək.

Həmidə

Qardaş ölkələrin müştərək film layihəsi ilə 
bağlı görüş 

Xəbərverdiyimizkimi,AzərbaycanRespublikasıMədəniyyət
Nazirliyinindəstəyi,türkrespublikalarınınbirgəiştirakıilə“Mol
laNəsrəddin.Çətingünlərimindostu”adlıtammetrajlıbədii
filmçəkiləcək.

Mayın22dəAzərbaycanRespublikasınınMədəniyyətNazirliyin
dəfilmlayihəsininhazırlıqprosesiiləəlaqədargörüşkeçirilib.
GörüşdəTÜRKSOYunbaşkatibiSultanRaev,filminquruluşçure

jissoruXalqartistiVaqifMustafayevvədigərqonaqlariştirakediblər.
SultanRaevqeydedibki,filminçəkilişləriyaxınaylardaAzərbay

canla yanaşı, Türkiyə,Qazaxıstan,Özbəkistan,Türkmənistan və
Qırğızıstandaaparılacaq.Ekranəsəriqardaştürkxalqlarıarasında
kinematoqrafiyasahəsindəkörpürolunuoynayacaq.
NazirAdilKərimlifilminərsəyəgəlməsiüçüngöstərdiyidəstəyə

görəTÜRKSOYavəqurumunbaşkatibiSultanRaevətəşəkkürü
nübildirib.Türkdünyasındantanınmışaktyorlarıniştirakıiləlayiqli
birekranişininçəkiləcəyinəəminlikifadəolunub.
Qeyd edək ki, TÜRKSOYa üzv ölkələrin Mədəniyyət Nazirləri

DaimiŞurasınınötənilinoktyabrındaŞuşadakeçirilən40cıiclasın
daqardaşrespublikalarındəstəyiilə“MollaNəsrəddin.Çətingünlə
rimindostu”adlıtammetrajlıbədiifilminbirgəistehsalıqəraraalınıb.

Musiqi məktəblərinin sənət hesabatları
BakıŞəhərMədəniyyətBaşİdarəsinintabeliyindəfəaliyyətgös
tərən17nömrəliUşaqmusiqiməktəbinin28May–Müstəqillik
Gününəhəsrolunmuşhesabatkonsertikeçirilib.

Rəşid Behbu
dov adına Dövlət
Mahnı Teatrında
keçirilənkonsertdə
mədəniyyət işçilə
ri, uşaq musiqi və
incəsənət məktəb
lərinin direktorları
və digər qonaqlar
iştirakediblər.
Konsert Üzeyir

Hacıbəylinin “Ko
roğlu”operasından
“Uvertüra”vəməktəbinbirləşmişxorkollektivininifasındaCahan
girCahangirovun“Qarabağ”əsəriiləaçıqelanolunub.
SonraşagirdlərAzərbaycanvəxariciölkəbəstəkarlarınınəsər

ləriniifaediblər.
***

Niyaziadına22nömrəliUşaqmusiqiməktəbi“Xoraləminəsə
yahət” adlı konsert keçirib. Konsertdəməktəbin şagirdləriAzər
baycanvəxariciölkəbəstəkarlarınınxorəsərləriniifaediblər.Xor
kollektivininçıxışıdinləyicilərtərəfindənmaraqlaqarşılanıb.

***
33nömrəliUşaq

musiqi məktəbinin
hesabat konserti
isəbutəhsilocağı
nın40illikyubileyi
nəhəsrolunub.
Beynəlxalq Mu

ğam Mərkəzində
keçirilənkonsertdə
mədəniyyətişçiləri,
uşaqmusiqi və in
cəsənət məktəblə
rinindirektorlarıvə
musiqisevərləriştirakediblər.
Əvvəlcəməktəbin40illikfəaliyyətiərzindəgördüyüişlər,əldəet

diyiuğurlar,haqqındaməruzədinlənilib,videoçarxnümayişolunub.
KonsertdəməktəbinşagirdləriAzərbaycanvəxariciölkəbəstə

karlarınınəsərlərinisəsləndiriblər.

Süleyman Ələsgərovun 
100 illiyi münasibətilə konsert

BakıŞəhərMədəniyyətBaşİdarəsinin1nömrəliUşaqincə
sənətməktəbində(16may)butəhsilocağınınadınıdaşıdığı
görkəmlibəstəkar,dirijor,XalqartistiSüleymanƏləsgərovun
(1924–2000)100illiyinəhəsrolunmuşsinifkonsertikeçirilib.

FortepianoşöbəsininrəhbəriMehribanƏsgərovanıntəşkiletdiyi
tədbirdəməktəbinmüəllimvəşagirdheyəti,valideynlərvəmusiqi
çiqonaqlariştirakediblər.
M.Əsgərova Süleyman Ələsgərovun həyat və yaradıcılığın

dandanışaraqmüəllimihaqqındaxatirələrinibölüşüb:“Süleyman
Ələsgərov mənim xatirimdə gözəl pedaqoq, qayğıkeş müəllim,
səmimi insankimiqalıb.Onunlavaxtiləbirkafedradaçalışdığım
üçünözümüxoşbəxtsanıram”.
Daha sonra konsert proqramı təqdim olunub. Şagirdlər Altay

Qədirli,Aysel Zamanova,  Bahar Qasımzadə,Adil Muradov və
digərləriS.Ələsgərovunəsərlərini, eləcədəbaşqabəstəkarların
musiqinümunələriniifaediblər.
Xatırladaq ki, 1 nömrəliUşaq incəsənətməktəbi 1979cu ildə 29

nömrəliUşaqmusiqiməktəbikimifəaliyyətəbaşlayıbvəAzərbaycan
SSRMədəniyyətNazirliyinin1980ciiltarixliəmrinəəsasən,1nömrəli
Uşaq incəsənətməktəbikimi formalaşdırılıb.MədəniyyətNazirliyinin
müvafiqəmriilə2004cüildəməktəbəS.Ələsgərovunadıverilib.

əvvəli səh. 1-də
Ənyaxşıvideoçarxlarınmüəllifəriüçkate

qoriyaüzrəmüəyyənedilib.
Musiqi müəllimi @vusalsuleymanov Lüd

viqBethovenin“XəzElizası”əsərininyaran
ma tarixindənkreativvəətrafıdanışdığıvi
deo ilə “Ən kreativ video” nominasiyasında
qalibolub.
“Ənyaxşıvideo”nominasiyasındaqalib@

origami8574 tərəfindən mükəmməl origami
qırıcıtəyyarəsininnecəhazırlanacağınadair
təlimatxarakterlivideoolub.Buvideomüsa
biqə dövründə bütün videolar arasında ən
çoxbaxıştoplayıb.

“TikTokda kəşf” kateqoriyasının qalib
müəllifi @abbasov__eziz olub. Onun avto
mobil təmiri ilə bağlı videoları müsabiqənin
bütün müddəti ərzində ümumilikdə ən yük
səkbaxışsayıtoplayıb.
QaliblərəTikTokdansmartfonhədiyyəolu

nub.
Layihənin əsas tərəfdaşıMədəniyyət Na

zirliyi olub. Bu tərəfdaşlığın bir hissəsi ola
raq,TikTokdahesablaryaradanmədəniyyət
müəssisələridə(ocümlədən14teatr,6mu
zey,MilliKitabxana)layihəyəqoşulub.
Milli Xalça Muzeyi @nationalcarpetmu

seum hesabında xalçaçılığın tarixindən və
inkişafındanbəhsedir.MilliTarixMuzeyinin
@nmuseumhistoryazerbaijan hesabında ar
xeolojikolleksiyanıneksponatlarınabaxmaq
vəZeynalabdinTağıyevsarayıhaqqındamə
lumatəldəetməkmümkündür.Milliİncəsənət
Muzeyi@natalartmuseum.az hesabında öz
sərgilərinəvirtualturlartəşkiledir.
Teatrlarınvideoçarxlarınaümumilikdə650min

baxışolub.AkademikRusDramTeatrı@rusd
rama.azhesabındatamaşalarınnecəhazırlan
masını,AkademikMusiqiliTeatrınınaktyorları@

akademik.musiqilihesabındaişgünlərininnecə
keçdiyinipaylaşıblar,AkademikOperavəBalet
Teatrınınhesabındaisəoperaəsərlərindənpar
çalarabaxmaqimkanıyaradılıb.
Azərbaycan Milli Kitabxanasının @milli.

kitabxanahesabındakitabkolleksiyalarınü
mayiş olunub. İstifadəçilər müxtəlif mövzu
lardavideolarpaylaşıblar.Ənçoxmüzakirə
olunanmövzulardanbiriisəyeməkbişirmək
olub. Dil öyrənməklə bağlı videolar, idman
məzmunudagenişyeralıb.
MədəniyyətNazirliyininYaradıcısənayelər

vərəqəmsal inkişafşöbəsininmüdiriRəşad
Əzizov bildirib ki, layihənin nəticələri ümid
vericidir:“İnanırıqki,buplatformadamədəni
məzmununhəcmininartmasıiləbirlikdəölkə
mizdəTikTokistifadəçiləriarasındamədəniy
yətədəyərverənlərçoxalacaq”.
TikTokun ŞərqiAvropa və MərkəziAsiya

üzrədirektoruSergeySokolovlayihəninəhə
miyyətiniqeydedib:“#TikTokdanÖyrənAzər
baycandailkgenişmiqyaslıkampaniyamızdır.
İki ay ərzindəmüxtəlifmövzulardaməlumat
və“lifehack”lərinistifadəçilərinböyükmarağı
nasəbəbolduğunugörürük”.

Bakıxanovun 230 illiyinə həsr olunan tədbir 
AMEAnın“AzərbaycanMilliEnsik
lopediyası”ElmiMərkəzindəgör
kəmlişair,tarixçi,mütəfəkkir,ictimai
xadimAbbasquluağaBakıxanovun
(1794–1847)anadanolmasının230illik
yubileyinəhəsrediləntədbirkeçirildi.

Mayın 21də gerçəkləşən tədbir Ba
kıxanovlar nəslinin nümayəndəsi,Azər
baycanDövlətMədəniyyətvəİncəsənət
Universitetinin magistrantı Vüsalə Qa
sımovanın “Qüdsi” filminin nümayişi ilə
başladı.
AMEAnınA.BakıxanovadınaTarixvə

Etnologiya İnstitutunun Mənbəşünaslıq
və tarixşünaslıq şöbəsinin müdiri professor
ŞahinFazilAzərbaycantarixşünaslığındaBa
kıxanovunrolundandanışdı.Bildirdiki,A.Ba
kıxanovAzərbaycanxalqınınensiklopedikbi
liyəmalikmütəfəkkir simalarından biridir. O,
tarix,fəlsəfə,həndəsə,ilahiyyatvəetikayaaid
qiymətliəsərlərmüəllifidir.Eynizamandafəal
maarifçi,klassikAzərbaycanpoeziyasınınsir
lərinəbələdolanşairkimitanınıb.Qısaömrü
nəzənginyaradıcılıqnümunələrisığdırıb.  

AMEAnınNizamiGəncəviadınaƏdəbiyyat
İnstitutununşöbəmüdiriprofessorGülərAbdul
labəyovaqeydetdiki,Bakıxanov1833cüildə
Polşada çar canişini, generalfeldmarşal İvan
FyodoroviçPatskeviçinyanındaolub. Polşa
nın mərkəzi şəhərlərini gəzibdolaşıb. Həmin
vaxtlarbuölkənintanınmışşairvəyazıçılarıilə
dostluq əlaqələri qurub. Onların köməkliyi ilə
M.P.VaqifvəM.V.Vidadininşeirlərini,Azərbay
cannağıllarınıpolyakdilinətərcüməedib.

Alimonudadiqqətəçatdırdıki,Azər
baycanvəPolşaxalqlarınınoxşartalelə
rivar.HərikixalquzunmüddətçarRu
siyasınınəsarətindəqalıb.Ortaəsrlərdə
PolşakrallığınınadıLehistan(leh(lyax)
polyaklarınqədimadıdır–red.)olub.Öl
kəninadıRusiya istilasındansonradə
yişdirilib. Bakıxanovun əlyazmalarında
daPolşaLehistankimigöstərilir.
Tədbirdə daha sonra təbrizli tədqi

qatçıHədiyyəZəhraƏhmədi,bəstəkar,
Xalq artisti, professor Tofiq Bakıxanov
və başqaları çıxış edərək Abbasqulu
ağaBakıxanovun zəngin yaradıcılığın

dansöhbətaçdılar.Qeydedildiki,Bakıxanov
“Qanuniqüdsi”, “Əsrarülmələkut”, “Təhzi
büləxlaq”, “Eynülmizan”, “Gülüstaniİrəm”
kimi əsərləri ilə böyük şöhrət qazanıb. Dil,
coğrafiya, tarix,astronomiya,məntiq,psixo
logiyavədigərelmlərəaidəsərlərionunhər
tərəfibiliyəmalikalimolduğunugöstərir.
Çıxışlararasımusiqinömrələritəqdimedil

di.
SavalanFərəcov

TikTok-dan nələr öyrəndik?
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“Yaradıcı müzakirələr”in 
növbəti ünvanı Şəki olub

MədəniyyətNazirliyinin“Yaradıcımüzakirələr”layihəsidavam
edir.ÜmummilliliderHeydərƏliyevin100illiyimünasibətilə
ötənilbaşlananlayihəpaytaxtdavəregionlardamədəniyyət
vəyaradıcılıqsahələrindəbacarıqlarıninkişafınıtəşviqedən
maarifləndiricitəşəbbüsdür.

Layihəninnöv
bətiünvanıŞəki
şəhəriolub.Mə
dəniyyətNazirliyi
nintəşkilatçılığıilə
2223maytarixlə
rindəŞəkiHeydər
ƏliyevMərkə
zindəkeçirilən
tədbirdə10dan
çoxyaradıcıklas
terüzrəseminar,

ustaddərsləri,tanınmışşəxslərləgörüşvətəlimlərtəşkilolunub.
Sessiyalarkino, teatr, rəsm,dizayn,xalçaçılıq,kulinariya,ani

masiya,virtualoyunbiznesi,yaradıcıstartaplar,fotoqrafiya,musi
qi,bədiişüşəsənəti,dəbvədigərmövzularıəhatəedib.

“Musiqi kimliyimiz”də Aşıq Şəmşir yad edilib
FikrətƏmirovadınaGəncəDövlətFilarmoniyasınınMədəniyyət
NazirliyivəAzərbaycanAşıqlarBirliyinin(AAB)dəstəyiiləhəyata
keçirdiyi“Musiqikimliyimiz”layihəsindənövbətitəqdimatolub.

Layihənin
budəfəkitəq
dimatıXXəsr
Azərbaycanaşıq
sənətiningörkəm
linümayəndəsi,
elhavalarıvə
dastanlarınmahir
ifaçısı,Əməkdar
incəsənətxadimi
AşıqŞəmşirin
(1893–1980)xati

rəsinəhəsrolunub.
LayihəninilkgünüGəncəşəhərFikrətƏmirovadına1nömrəli

Uşaqmusiqiməktəbininmüəllimvəşagirdləri,ocümlədənbirsıra
aşıqlarıniştirakıiləkonsertproqramıtəqdimolunub.Musiqinöm
rələritamaşaçılarınalqışlarıiləqarşılanıb.
LayihəçərçivəsindədastanaxşamıvəAşıqŞəmşirəhəsrolun

muşkonfranskeçirilib.KonfransdaAABninsədriprofessorMə
hərrəmQasımlı,birliyinGəncəbasarfilialınınsədriElbrusHüsey
novvəaşıqlarçıxışediblər.
Sonda Əməkdar mədəniyyət işçiləri Fətullah Əliyev, Əhliman

Allahverdiyev,İlqarƏhmədov,ƏdalətDəlidağlı,İbadətAllahverdi
yevvədigəraşıqlarıniştirakıiləkonsertproqramıtəqdimolunub.

Aşıq-şairin yaradıcılığına həsr olunan 
ədəbi-bədii gecə

TovuzrayonAbulbəylikəndFolklorevindəaşıqƏləsgərTağı
yevin(ÇopurƏləsgər;1930–2014)yaradıcılığınahəsrolunmuş
“Suyuşirinaşığammən”adlıədəbibədiigecəkeçirilib.

Çıxışlarda
bildirilibki,Aşıq
ƏləsgərTağıyev
Tovuzrayonu
nunBozalqanlı
kəndindəanadan
olub.Ömrünün
50ildənçoxunu
aşıqsənətinə
həsredib.O,30
danartıqməhəb
bətvəqəhrəman

lıqdastanınıbilibvəbusənətinsirlərinigəncnəsillərəöyrətməklə
məşğulolub.
Diqqətəçatdırılıbki,AzərbaycanaşıqlarınınIII,IVvəVqurultay

larınıniştirakçısıolmuşustadsənətkarüçşeirkitabınınmüəllifidir.
Aşıqların ifasında Ələsgər Tağıyevin repertuarından və digər

sazhavalarındanibarətkonsertproqramıtəqdimolunub.

Lənkəranda Məhəmməd Füzulinin 
530 illiyi münasibətilə tədbir

LənkəranDövlətUniversitetində
(LDU)LənkəranAstaraRegional
Mədəniyyətİdarəsi(RMİ)iləbirgə
dahiAzərbaycanşairivəmü
təfəkkiriMəhəmmədFüzulinin
(1494–1556)530illikyubileyinə
həsrolunmuştədbirkeçirilib.

LənkəranAstara RMİnin rəisi
BəxtiyarQılıncov,LDUnunrekto
ruprofessorNatiqİbrahimov,uni
versitetinmüəllimvətələbəheyə
ti,bölgəninincəsənətustalarıtədbirdə
iştirakediblər.
Ədəbibədii gecədə Füzulinin əsər

lərinə bəstələnmiş musiqi nömrələri,
şairinyaradıcılığındanseçmənümunə

ləruniversitet tələbələri vəmusiqiçilər
tərəfindənifaedilib.
Sonratələbələrinsözustadınınyara

dıcılığınıəksetdirənəlişlərindənibarət
rəsmsərgisinəbaxışolub.

“Animafilm”in yolu Lənkərandan keçib
MədəniyyətNazirliyinindəstəyivə
AzərbaycanAnimasiyaAssosiasi
yasınıntəşkilatçılığıilə“Anima
film”festivalıregionlarda”layihəsi
1617maytarixlərindəLənkəranda
gerçəkləşib.

Animasiyakinosununtəbliğiməqsə
dilə keçirilən tədbir zamanı Lənkəran
şəhərMədəniyyətMərkəzində iki gün
ərzində29filmnümayişedirilib.
Hər nümayişdən sonra tamaşaçılarla

geniş müzakirələr təşkil olunub. Müza
kirələrdə “Animafilm” festivalının kreativ
direktoru Nəzrin Ağamalıyeva, rejissor
Elçin Hami Axundov, Lənkəran Dövlət
DramTeatrınınaktyorlarıAllahverənBa
bayev,ƏbülfəzAxundovvəbaşqalarıfi
kirlərinibölüşüblər.
AzərbaycanAnimasiyaAssosiasiya

sının sədri RəşidAğamalıyev, Lənkə
ranŞəhər İcraHakimiyyəti başçısının

müaviniÜlviyyəƏliyeva,LənkəranAs
taraRMİninrəisiBəxtiyarQılıncovvə
Lənkəran şəhər Mədəniyyət Mərkəzi
nindirektoruAnarKəkəyevlayihəhaq
qındadanışıblar.
Festivalda tamaşaçıların səsvermə

(bəyənmə)sayınagörə“Pıspısaxanım
vəSiçanbəy” (rejissorMəsudPənahi,
AğanağıAxundov–Azərbaycan), “Hər
bir yerdə” (“Everywhere”, rejissorStep
Cheung,KaiChungNg–Çin)və“Mü
haribəninsonu”(“TheEndofWar”,re
jissorLeiChen–Çin)filmləriqalibolub.
Festivalçərçivəsindəsənədlianima

siya vörkşopu da keçirilib. Rejissorlar
Nəzrin Ağamalıyeva və Elçin Hami
Axundov iştirakçılarasənədli animasi
yailəbağlıməlumatveriblər.
Qeyd edək ki, “Animafilm” festiva

lı regionlarda” layihəsi çərçivəsində
2021ci ildə Şəkidə, 2023cü ildə isə
Naxçıvandatədbirlərkeçirilib.

BirinciQarabağmüharibəsindəşücaətgöstərmiş,canla
rınıfədaetmişvənaməlumşəhidkimiməzardauyuyan
qəhrəmanVətənövladlarıillərsonrahünərtariximizdəöz
adlarınaqovuşurlar.

Otuz il əvvəl Gəncə şəhərin
dəkiŞəhidlərxiyabanındanamə
lumşəhidkimidəfnolunmuşbeş
igidinnəşiyenidən–özadlarıilə,
rəsmitörənlə,ənəsasıisə,ailə
lərinin, əzizlərinin iştirakı ilə tor
pağatapşırılıb.

***
Gəncədəki Şəhidlər xiyaba

nındadəfnedilmişBirinciQara
bağmüharibəsindəitkindüşmüş
hesab olunan Zahid Ziyad oğlu
Abbasovun meyitinin qalıqları
mayın22dəLerikrayonunagə
tirilib.
Dəfn mərasimində kənd sa

kinləri, qazilər, rayonun rəhbər
şəxsləri iştirak ediblər. Cənazə
namazı qılındıqdan sonra şəhi

din nəşi kənd qəbiristanlığında
torpağatapşırılıb.
Zahid Ziyad oğlu Abbasov

1993cü il aprelin 16da Kəlbə
cər rayonunun Murovdağ isti
qamətində (Toğana kəndi) itkin
düşmüşsayılırdı.

***
Əslən Cəbrayıl rayonundan

olan, Birinci Qarabağ mühari
bəsində itkin düşənElbrus İsaq
oğlu İsaqovun da Gəncədəki
Şəhidlər xiyabanında naməlum
şəhidkimidəfnolunduğuaşkar
lanıb.
Şəhidin nəşi Biləsuvar rayo

nundakı 1 saylı Cəbrayıl qəsə
bəsində yaşayan ailəsinə təhvil
verilib.

Qəsəbədəki vida mərasimi
nə Cəbrayıl rayonununn rəhbər
şəxsləridəqatılıblar.Şəhidinqa
lıqlarıqəsəbədəkiŞəhidlərxiya
banındatorpağatapşırılıb.
1966cıiltəvəllüdlüElbrusİsaq

oğlu İsaqov 1984–1986cı illərdə
Əfqanıstandakı sovet ordusunda
xidmətedib.BirinciQarabağmü
haribəsindədöyüşyoluMurovdağ
silsiləsindənbaşlayıb.1994cüilin
fevralın11dənsonraitkindüşmüş
sayılıb.

***
Otuz il əvvəlAğdərə uğrunda

gedən döyüşlərdə canını fəda
edənVətənoğullarındanbiri də
AbbasovZülfüqarKamiloğludur.
O da naməlum şəhidlərimizdən
biri olaraq Gəncədəki Şəhidlər
xiyabanındadəfnedilmişdi.

Ekshumasiyanəticəsindəkimliyi
məlum olan Zülfüqar Abbasovun
nəşininqalıqlarımayın22dəata
baba yurdu Sabirabadda torpağa

tapşırılıb. İzdiham yaşananməra
simdəcənazənamazıqılınaraqşə
hidlərimizinruhunadualaroxunub.
Qeydedəkki,AbbasovZülfü

qarKamiloğlu1994cü ildəAğ
dərəuğrundagedəndöyüşlərdə
şəhidolub.

***

Birinci Qarabağ müharibəsin
də itkin düşmüş və şəxsiyyəti
müəyyənləşdirilən şəhidlərdən
olan Əliyev Ədalət Veysəl oğlu

Tərtərdə dəfn edilib.Ədalət na
məlumşəhidkimiGəncədədəfn
olunmuşdu.
Tərtər şəhərindəki Şəhidlər

abidə kompleksində şəhidlərin
ailə üzvlərinin, Tərtər və Kəl
bəcər rayonları rəsmilərinin,
ictimaiyyət nümayəndələrinin

iştirakı ilə vida mərasimi keçiri
lib. Cənazə namazından sonra
şəhidTərtərşəhərməzarlığında
torpağatapşırılıb.

Kəlbəcər uğrunda gedən dö
yüşlərdə iştirak edən Ədalət
Əliyev 1994cü ilin fevralında
KəlbəcərdəMurovdağistiqamə
tində itkin düşmüş hesab olu
nurdu.

***
Birinci Qarabağ müharibəsin

dəitkindüşmüşhesabolunanvə
GəncədəkiŞəhidlərxiyabanında
naməlumşəhidkimidəfnedilən
Nuriyev Şöhrət Telman oğlunun
nəşininqalıqlarıdoğulduğuUcar
rayonunagətirilib.
Əlikəndkəndindəkiataevində

vidamərasimikeçirilib.Mərasim
dəkəndsakinləri,rayonrəsmiləri
iştirakediblər.Şəhidinnəşikənd
qəbiristanlığındatorpağatapşırı
lıb.
Qeydedəkki,NuriyevŞöhrət

Telman oğlu 1993cü il aprelin
14də Murovdağ istiqamətində
gedən döyüşlərdə itkin düşmüş
sayılırdı.

Otuz il sonra öz adları ilə torpağa tapşırıldılar

“Urbanda görüşərik” – 
gənc rəssamın sərgisi

FikrətƏmirovadınaGəncəDövlətFilarmoniyasınıntəq
dimetdiyi“Urbandagörüşərik”layihəsiçərçivəsində
gəncrəssamJaləNamazovanınfərdisərgisikeçirilib.

Sərgidərəssamınkətanüzərindəyağlıboya ilə iş
lənmiş, postimpressionizm cərəyanına aid 22 əsəri
nümayişetdirilib.
Müəllifin“Xarıbülbül”,“QədimGəncəqapıları”,“Kar

van”, “Narlar”, “Heyvalar”, “Dənizmənzərəsi”, “Bale
rina”, “Şamlar”, “Güllər”, “Dəyirman”, “İşıq”, “Gül və
qadın”,“XeyirvəŞər”əsərlərisərgiiştirakçılarıtərəfin
dənmaraqlaqarşılanıb.

“Narkomaniya bəşəriyyətin faciəsidir!”
Mayın21dəAstararayonHeydərƏliyevMərkə
zindəMirzəƏləkbərSabiradınaşəhər1nömrə
li,CəfərCabbarlıadınaKakaloskəndtamorta
məktəblərininmüəllimvəşagirdlərininiştirakıilə
“Narkomaniyabəşəriyyətinfaciəsidir!”mövzusun
datədbirkeçirilib.

Heydər Əliyev Mərkəzinin direktoru Kübra Səmə
dova,başfondmühafiziElzaKazımovabəşəriyyətin
bəlasına çevrilən narkomaniyanın fəsadları, onunla
mübarizətədbirlərindənsözaçıblar.
Mövzuüzrəmaarifəndiricivideoçarxnümayişolunub.

Şagirdlərimaraqlandıransuallarcavablandırılıb.
Sondatədbiriştirakçılarımərkəzinrəssamlıqdərnə

yiüzvlərininəl işlərindənvəelektronkitabxanasında
saxlanılankitablardantəşkilolunmuşsərgiyəbaxıblar.

Bölgələrdən müxtəlif səpkili xəbərlər

QaxrayonMKSnin
təşkilatçılığıiləSəməd
Vurğunadınarayon
MədəniyyətMərkəzin

dəÜmummilliliderHeydər
Əliyevinanadanolması
nın101ciildönümünəhəsr
olunmuş“Kitablaaçılsın
hərsabahımız”adlıtədbir
keçirilib.

Tədbirdə musiqi nömrələri ifa
olunub,şeirqiraətivəkompozisiya
lartəqdimedilib.SondaUluöndər
HeydərƏliyevinhəyatyolunuvəsi
yasifəaliyyətiniəksetdirənkitablar
danibarətsərgiyəbaxışolub.

***
AğdamrayonMKSnin29say

lıIIQuzanlıkəndkitabxanasıra
yonMədəniyyətMərkəzindədahi

şair Məhəmməd Füzulinin 530
illik yubileyi münasibətilə tədbir
keçirib. Əvvəlcə ölkəmizin ərazi
bütövlüyüvəsuverenliyiuğrunda
canlarındankeçənşəhidlərimizin
əzizxatirəsibirdəqiqəliksükutla
yadedilib.SonraFüzulininhəyat
və yaradıcılığından söz açılıb,
oxucular şairin qəzəllərini qiraət
edibvəsözustadınınşeirləriüs
tündəmuğamlarsəsləndirilib.

***
Camal İsmayılov adına Neft

çalaşəhərUşaqincəsənətmək
təbinin ikişagirdiQaraQarayev
adına VI respublika elmiifaçılıq
müsabiqəsində yüksək nəticə
əldə edib. Vüsal Sultanlımüsa
biqənin laureatı, EsmiraHüsey
nova isə diplomant adına layiq
görülüb.

Şirvan şəhər Uşaq musiqi
məktəbinin də iki şagirdi eyni
müsabiqədə uğur qazanıb. For
tepianonominasiyasıüzrəNuray
Məmmədova diplomant adına
layiq görülüb, Aysel Məmmədli
həvəsləndiricidiplomlamükafat
landırılıb.
Həmçinin Biləsuvar rayon Ni

had Babayev adına Xırmandalı
kəndUşaqincəsənətməktəbinin
şagirdiCahadQasımlıhəvəslən
diricidiplomlatəltifedilib.

***
Mədəniyyət Nazirliyinin dəs

təyi, “Mədəniyyət Könüllüləri”
İctimaiBirliyinin təşkilatçılığı ilə
“Mədəniyyətə könül ver!” layi
həsi çərçivəsində “Bizimlə öy
rən”adlısilsilətəlimvəgörüşlər
Gəncə şəhərində davam edir.

Görüşünnövbətiqonağıalpinist
Turan Əhmədov olub. Qonaq
“Zirvələri necə fəth edək” möv
zusundaiştirakçılaratəlimkeçib.

***
MasallırayonMərkəziKitabxa

nasında görkəmli yazıçıdrama
turq,mətbuatxadimiCəlilMəm
mədquluzadənin (1869–1932)
anadan olmasının 155 illiyi ilə
əlaqədar tədbir keçirilib. Çıxış
lardaqeydolunubki,CəlilMəm
mədquluzadə ədəbi yaradıcılı
ğı ilə Azərbaycan ədəbiyyatını
məzmun və formaca zənginləş
dirib,təsisçisivəredaktoruoldu
ğu “Molla Nəsrəddin” jurnalı ilə
mətbuməktəbyaradıb.
Astara Dövlət Rəsm Qalere

yasının təşkilatçılığı ilə şəhər 5
saylı tam orta məktəbdə “Yaşıl
dünya naminə həmrəylik ili” ilə
əlaqədarsərgitəşkiledilib.
Cəlilabad Dövlət Rəsm Qa

lereyasının əməkdaşları Vətən
Müharibəsi Qəhrəmanı, şəhid
kapitanRəşadArifoğluAbdulla
yevin ailəsini ziyarət ediblər. Zi
yarətzamanıqalereyanınəmək
daşıRamiləQuliyevanınçəkdiyi
şəhidinvəatasınınportretiqəh
rəmanın evmuzeyinə hədiyyə
olunub.

Hazırladı: N.Məmmədli
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Teatrının səhnəsinə çıxır
MilliGəncTama
şaçılarTeatrında
Azərbaycanədəbiy
yatınınparlaqklas
sikləri–Süleyman
SaniAxundovun
vəAbdullaŞaiqin
“Qaracaqız”əsəri
əsasındahazırlanan
tamaşanınprem
yerasıolacaq.Yeni
yaradıcılıqişininilk
nümayişiiyunun
2dəkeçiriləcək.

Tamaşanınquruluş
çu rejissoru Xalq ar
tistiCənnətSəlimova,
rejissoruƏməkdarar
tistNofəlVəliyev,rəs
samıNisəHətəmova,musiqitərtibatçısıİradəMuradovadır.
Tamaşada Əməkdar artistlər Qəmər Məmmədova, Elnur Hü

seynov,MehribanAbdullayeva,GülərNəbiyeva,aktyorlarRəşad
Səfərov,RamiqNəsirov,XalidəƏliməmmədova,ZemfiraƏbdül
səmədova, İradə Rəşidova, Ədalət Əbdülsəməd, Elgün Yəhya
yev,AsyaAtakişiyeva,NəzrinZeynalova,AnarSeyfullayev,Ramil
Məmmədov,KönülƏbilova,SimuzərAğakişiyeva, ZümrüdQuli
yeva,AygünFətullayeva,HilalDəmirov,MətləbAbuşov,Nuranə
Hüseynova,GülbənizLətifova,YusifDadaşov,XaliqBəkirovişti
rakedirlər.
Qeydedəkki,S.S.Axundovun“Qaracaqız”hekayəsiəsasında

1948ciildəşair,yazıçıAbdullaŞaiqməxsusiolaraqGəncTama
şaçılarTeatrıüçüneyniadlıpyesyazıb.Əsərsonralarölkəninbir
sıra teatrlarındada tamaşayaqoyulub.BəstəkarƏşrəfAbbasov
bu əsər əsasındaAzərbaycanda uşaqlar üçün ilk balet (libretto
müəllifiƏfrasiyabBədəlbəyli) yaradıb.1966cı ildə “Qaracaqız”
filmidəçəkilib.

“Boy çiçəyi” müəllifin yubileyi münasibətilə 
nümayiş olunub

XalqyazıçısıİlyasƏfəndiyevin110illiyiiləəlaqədarŞuşaDövlət
MusiqiliDramTeatrı“Boyçiçəyi”tamaşasıiləAzərbaycanTeatr
Xadimləriİttifaqınınsəhnəsindəçıxışedib.SəhnəəsəriMədə
niyyətNazirliyivəAzərbaycanTeatrXadimləriİttifaqının(ATXİ)
təşkilatçılığıiləreallaşan“Qonaqteatr”layihəsiçərçivəsində
təqdimolunub.

TamaşadanəvvəlATXİninməsulkatibiAidaQafarovavəXalq
artistiMərahimFərzəlibəyovçıxışedərəkİlyasƏfəndiyevinyara
dıcılıqyolundan,milliteatrsənətimizəbəxşetdiyiəsərlərdənsöh
bətaçıblar.
Sonratamaşanümayişolunub.
“Boyçiçəyi”(sonradan“Sənhəmişəmənimləsən”adı iləməş

hurlaşıb)pyesininyazılmasından60ilvaxtkeçməsinəbaxmaya
raq,əsərbugündəsevilir,tamaşaçızövqünüoxşayır.
NümayişdənsonratamaşanınquruluşçurejissoruƏməkdarar

tistLoğmanKərimovvəiştirakçılar–ƏməkdarartistlərNazirRüs
təmov,AzadMəmmədov,aktyorlarZəhraSalayevavəPüstəxa
nımZeynalovaATXİninfəxrifərmanlarıilətəltifolunublar.
İlyas Əfəndiyevin yubileyi münasibətilə “Boy çiçəyi” tamaşası

mayın26daŞuşateatrınınözsəhnəsindədəoynanılacaq.

Xəbərverdiyimizkimi,
2026maytarixlərində
ElmvəTəhsilNazirliyi
vəMədəniyyətNa

zirliyinindəstəyiilə“IIBakı
MüasirMusiqiGünləri”festi
valıkeçirilir.

Mayın 20də Beynəlxalq Mu
ğam Mərkəzində festival çərçi
vəsindəkonsertproqramıtəqdim
olunub.MoskvaKonservatoriya
sınəzdindəElektroakustikMusi
qiMərkəzi ifaçılarının iştirakı ilə
keçirilənkonsertdəLuigiCecca
relli,İqorC.Silva,HibikiMukaivə

digərmüasirbəstəkarlarınəsər
ləriifaolunub.
Həmin gün festivalın daha bir

tədbiri Azərbaycan Dövlət Mə
dəniyyət və İncəsənət Univer
sitetində (ADMİU) gerçəkləşib.
“Müasir musiqi nə deməkdir?”
adlımühazirədəakkordeonifaçı
sıSergeyÇirkovçıxışedib.Mu
zeyMərkəzində isəCeyranHə
sən(fleyta)vəAfaqQarayevanın
(piano)iştirakıilə“Portretlər”adlı
konsertolub.
Mayın 21də təşkil olunan

ADMİUda“Texnologiyalarmusi
qininecədəyişir?”adlımühazirə
vəBakıMüasirMusiqiCəmiyyə
tisolistlərinin iştirakı iləkeçirilən
konsertdəmaraqlaqarşılanıb.

Festival çərçivəsində mayın
22dəADMİUda Ceyran Həsə
nin fleyta ifaçılığı üzrə tələbələr
üçünustaddərsitəşkilolunub.
Qeyd edək ki, II Bakı Müasir

MusiqiGünlərininproqramıüzrə
qarşıdakıgünlərdəustaddərslə
ri,seminarvəmühazirələr,silsilə
konsertlərkeçiriləcək.Festivalda
Azərbaycan musiqiçiləri (“Ca
denza” və “BCMS” ansamblları)
ilə yanaşı, Avstriya, Almaniya,
Macarıstan,Norveç,ABŞvəRu
siyadandəvətolunmuşifaçıların
iştirakıdanəzərdətutulub.
Festivalın proqramı səhər,

gündüz və axşam sessiyaların
danibarətdir.Konsertləriizləmək
sərbəstdir.

Bugünlərdə(9may)həmyerli
miz,İzmirOperavəBaletTeatrı
SimfonikOrkestrininkonsert
meysteri,violinifaçısıRövşən

MüzəffərovdoğmaVətənində
konsertproqramıiləçıxışetdi.
AzərbaycanMilliKonservatoriya
sınınbaşmüəllimi,pianoçuArzu
Səfərovailəçıxışedənviolinifaçısı
budəfədəmusiqisevərlərinalqış
larınıaldı.Azərbaycanbəstəkarla
rınınməşhurəsərlərinəmüraciət
olunduğukonsertdənsonraRöv
şənMüzəffərovlasöhbətetdik.

– Röv şən bəy, Ba kı da də fə lər lə çı xış 
et mi si niz. Bu kon sert lə bağ lı təəs sü
ra tı nız ne cə dir?
– Mütəmadi olaraq doğma Bakıya

gəlibmüxtəlifkonsertproqramıiləçıxış
edirəm.ÜzeyirbəyinocağısayılanBakı
Musiqi Akademiyasının böyük zalında,
BeynəlxalqMuğamMərkəzində,Kame
ravəOrqanMusiqisiZalında,Azərbaycan
DövlətAkademikFilarmoniyasındaifaet
mişəm. Vətənimdə çıxış edərkən böyük
birməsuliyyəthissetdiyimdəntəbiiolaraq
həyəcanlanıram.Bukonsertlərmənimdü
şüncəmə görə, bir növ həmvətənlərimin
qarşısında sənət hesabatım kimi qəbul
edilir.Çünkiklassikmusiqinisevənlərhər
dəfəxaricdəyaşayansənətçihəmvətən
lilərindən yeni nəfəs, yüksək peşəkarlıq,
tamaşaçılara bədiiestetik zövqlə ərmə
ğan edilən töhfələr gözləyir. İzləyicilərin
əksəriyyəti professional səviyyəli incəsə
nətxadimlərivətələbələrolur.Buamillər
vəVətəniməolansevgimqarşımaqoydu
ğummissiyanınöhdəsindəngəlməküçün
mənigücləndirir,ilhamlandırır.

– İl lər ön cə də bir kon ser ti niz də Ar zu 
Sə fə ro va ilə ey ni səh nə ni bö lüş müş
dü nüz. 

–HəmBakıda,həmdəİzmirdədəfə
lərləMilliKonservatoriyanınbaşmüəlli
miArzuSəfərovailəçıxışetmişəm.Arzu
xanımtanınmışpianoçuElmiraNəziro
vanın sənət ənənələrinin davamçısıdır.
Sənətin spesifik xüsusiyyətlərini də
rindən və peşəkarcasına mənimsəyən
Arzu xanım böyük uğurlara imza atan
musiqiçilərimizdəndir.O,gənc istedadlı
ifaçıların böyük səhnələrdə püxtələşə
rək tanınmasında mühüm rol oynayır.
Məhzbeləkeyfiyyətliifaçılıqxüsusiyyət
lərinə qadir olan professional konsert
meysterlə eyni səhnəni bölüşərkən ifa
çıdaəminlik,rahatlıq,komfortyaranırvə
konsertyüksəksəviyyədətamaşaçılara
təqdimedilir.Məhzbumeyarlaraəsas
lanaraqkonsertlərzamanıonamüraciət
edirəm.

– Bil di yim qə dər, kon sert coğ ra fi ya nız 
ge niş dir...

–Solo,həmdəansamblifaçısıola
raqAzərbaycanvəTürkiyəiləyanaşı,
Orta Asiyanın bir sıra respublikaları,
eləcə də Rusiya, Yaponiya, Belçika,
Hollandiya, Fransa, Şimali Kipr, İngil
tərəvədigərölkələrdəçıxışetmişəm.

– Xalq mu si qi si sə da la rı al tın da bö yü
mü sü nüz. Ata nız ta nın mış tar zən dir. 
Bəs nə əcəb violin alə ti ni seç di niz?
– Tar ustadı Elxan Müzəfərovun

ailəsində dünyaya göz açmışam.
Atam bir çox peşəkar tar ifaçılarına
dərs deyib. Təqaüdə qədər Musi
qi Kollecində, Milli Konservatoriya
da müəllim kimi fəaliyyət göstərib.
Uşaqlıqdan evimizdə xalq
musiqisi, muğamlar səslən
dirilib.Həttabirsıratanınmış

sənətkarlar evimizdə qonaq
olublar. Onlar müxtəlif xalq
çalğı alətlərində ifa edərdilər.
Bütün bunlar yaddaşımda də
rinizqoyub.Violiniseçməyimə
gəlincə, televiziyada hər dəfə
konsertlərdə violin görəndə,
ondasəsləndirilənəsərləridin
ləyəndəsankinağıllaraləminə
qərqolurdum.Bəllidirki,violin
vəviolinailəsinəmənsubolan
alətlər insansəsini təqlidedir.
Sözlər səslər vasitəsilə ifadə
olunur. Həm də violin orkest
rinprimasıhesabedilir.Atam
labualətəolansevgimi,alətin
tembrxüsusiyyətlərinəvurğun
luğumu dostcasına bölüşdüm. Məhz
atamın xeyirduası ilə Musiqi Kolle
cində violin dərsi keçən çox istedadlı
pedaqoqTacəddinManafovunyanına

gəldik.Tacəddinmüəlliminmənəbəxş
etdiyibiliklərsayəsindətəhsilimiAzər
baycan Dövlət Konservatoriyasında
(indikiBMA)Xalq artisti SərvərQəni
yevinsinfindədavametdirdim.

– Azər bay can və Tür ki yə nin kon sert 
müəs si sə lə ri ara sın da əla qə lə rin in ki
şa fı üçün nə lər et mək la zım dır?
– AzərbaycanTürkiyə arasında olan

sıx mədəni əlaqələrin daha da inkişafı
naminəsonsəfərimdəmüxtəliflayihələr
barədəplanlarımıgörüşlərzamanıqarşı
tərəfətəqdimetmişəm.Əgərbulayihə
lərhəyatakeçsə,düşünürəmki,hər iki
dövlətüçünçoxfaydalıolar.

– Ha zır da han sı ye ni la yi hə lər üzə rin
də iş lə yir si niz?
– Düzü, əvvəlcədən hazır olmayan,

həyatakeçməyən,danışıqüzərindəqu

rulan, rəsmiləşməmiş planları şərh et
məyi xoşlamıram. Layihə və konsertlər
dəqiqləşəndən sonramütləq siziməlu
matlandıraram.

– Oxu cu la rı mı za nə sö zü nüz var?
–Sənətkredomuninkişafedərəkyük

səlişində ustadım Xalq artisti, professor
SərvərQəniyevinmühümroluvar.Bəlli
dir ki, böyük sənətkarımız ömrünün çox
hissəsini mühacirətdə yaşasa da, qəlbi
daimvətənsevgisi ilədöyünüb.Məndə
sankiustadımın taleyiniyaşayıram.Sər
vərmüəllimyetirmələriüçünhərmənada
bariznümunədir.SərvərQəniyevdə,mən
də, hər hansı bir dövlətdə solo konsert
proqramı ilə çıxış edərkənmütləqAzər
baycanbəstəkarlıqməktəbinümayəndə
lərininəsərlərinəmüraciətetmişik.Əsas
məqsədimiz xalqımızın zəngin mənəvi,
mədənisərvətini təbliğedərəkizləyiciləri

maarifləndirməkdənibarətdir.
Son zamanlar dövlətimiz tərə

findən Vətəndən uzaqlarda ya
şayan soydaşlarımızın, xüsusilə,
incəsənət xadimlərinin respubli
kamıza dəvət edilməsi məni bir
azərbaycanlı olaraq çox sevindi
rir. Bu sənətkarlar konsertlərdə,
ustad dərslərində, dövlət tədbir
lərindəçıxışedərəkbilikvəsənət
təcrübələrini tamaşaçılarla, gənc
musiqiçilərlə bölüşürlər. Bu hal
akademik və klassik musiqi sə
viyyəsinindahadayüksəlməsinə
təkanverir.Bunagörədəölkəmi
zin rəhbərliyinə minnətdarlığımı
bildirirəm.
Milli və klassik ifaçılıq sənəti

nümayəndələrinə, ələlxüsus da
gənclərə yeniyeni uğurlar dilə

yirəm.Mən də imkan daxilində doğma
Vətənimdərəngarəngkonsertproqram
larımızdavametdirməyəçalışacağam.

Lalə Azəri

13 rəssamın yaşıl dünya naminə qrup sərgisi

Mayın21dəAzər
baycanRəssam
larİttifaqının(ARİ)
VəcihəSəmədova

adınasərgisalonunda
MədəniyyətNazirliyi,Dövlət
RəsmQalereyası,Rəs
samlarİttifaqınındəstəyi
ilə“Portal13”adlısərginin
açılışıolub.

“Yaşıldünyanaminəhəmrəylik
ili”çərçivəsindətəşkilolunansər
ginin açılışında çıxış edən Milli
MəclisinMədəniyyətkomitəsinin
sədriFazilMustafa,ARİninsəd
ri Xalq rəssamı Fərhad Xəlilov,
millətvəkilləriİlhamMəmmədov,
Ülviyyə Həmzəyeva, Əməkdar
incəsənət xadimi Ziyadxan Əli
yev, sənətşünaslıq üzrə fəlsəfə
doktoru Qalib Qasımov, “Kar

vanArtQrup”unyaradıcısıCavid
Məmmədov,TacikistanRəssam
lar İttifaqınınsədriNərgizHəmi
dovasərgi iləbağlıfikirlərinibö
lüşüblər.

Bildirilibki,sərgininəsasməq
sədi ölkəmizdə incəsənət sahə
sindəçalışıbfərqlidəyərlərəsa
hibolan,özünəməxsusdüşüncə
tərzinəmalik insanlarımüəyyən

ideya ətrafında birləşdirməkdən
ibarətdir.
Qeyd olunub ki, sərginin “qa

pı”və“giriş”mənasınıverənadı
(portal) nümayiş olunan əsər
lərin tamaşaçıları başqa aləmə
aparacağına işarədir. Sərgidə
Əməkdar rəssam Ülviyyə Həm
zəyeva,CavidMəmmədov,Rauf
Şamilzadə,AynurəMustafayeva,
İntiqamAğayev,HüseynKəngər
li,MuradZeynalov,VüsaləŞəri
fova,RöyaHəsənova,ÜlviYadi
garlı,VəfaVəliyevavəqrupunən
gənc üzvü Günay Bəylərovanın
işləritamaşaçılaratəqdimedilir.
Dahasonraqonaqlarsərgi ilə

tanışolublar.
Mayın 25dək davam edəcək

sərginin kuratoru sənətşünas
XanımRzayevadır.

Lalə

“Violində səslənən musiqi ilə sanki 
nağıllar aləminə qərq olurdum...”

Xalq artisti Yeganə Axundovanın 
Estoniyada konserti

ÜzeyirHacıbəyliadına
BakıMusiqiAkademi
yasının(BMA)prorekto
ruXalqartisti,pianoçu
YeganəAxundova
Estoniyapaytaxtında
konsertproqramıilə
çıxışedib.

TallinnşəhərindəEstoni
yaMusiqivəTeatrAkade
miyasının böyük zalında
keçirilən konsertdə yerli
musiqiçilər Henri David
Varema,ArvoLeibur,Too
masVavilovvəazərbaycanlımusiqiçiHumayHacızadədəiştirakedib.
Konsertproqramındaİ.Brahms,Q.Mahler,E.Magi,Ü.Hacıbəylivə

F.Əmirovunəsərləri səsləndirilib.Xalqartisti görkəmli bəstəkarımız
FikrətƏmirovunfortepianoəsərləritoplusundanibarətdiskiniEstoni
yaMusiqivəTeatrAkademiyasınahədiyyəedib.
AzərbaycanınEstoniyadakısəfiriAnarMəhərrəmovdatamaşaçılar

arasındaolub.
YeganəAxundovabeynəlxalqlayihəolan“Erasmus+”proqramıilə

işçimüqaviləsiçərçivəsindəEstoniyaMusiqivəTeatrAkademiyası
nınPianofakültəsinintələbələrinəustaddərsləridəkeçib.

Rus Dram Teatrında premyera
Azərbaycan
DövlətAkade
mikRusDram
Teatrırusiyalı
dramaturq
VladimirOvs
yannikovun
“Qarşıdakıge
cə”pyesiəsa
sında“Yekate
rinanınyataq
otağında”
tamaşasının
premyerasını
təqdimedib.

Premyeranın tarixi təsadüfi seçilməyib: 18 may – Beynəlxalq
Muzeylər Günü. Melodrama janrında tamaşadakı hadisələr də
əyalətmuzeyinəçevrilənsaraydakıkraliçanınyataqotağındacə
rəyanedir.
EminMirabdullayevinquruluşverdiyitamaşadaəsasrollarıXalq

artistiLyudmilaDuxovnaya,artistlərYeganəHüseynlivəYaroslav
Trifonov oynayırlar.TamaşadaElşadMurtuzayev, İlkinMehdiyev,
RuslanPavlov,CöhərAbdullayevvəRəşadƏliyevdəiştirakedirlər.
ƏməkdarmədəniyyətişçiləriAleksandrFyodorovsəhnətərtibat

çısı,OlqaAbbasovakostyumlarüzrərəssam,VladimirNeverov
isəmusiqitərtibatçısıdır.

II Bakı Müasir Musiqi 
Günləri davam edir 
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İ
l yas Əfən di yev (1914–1996) keç miş so vet mə ka nın da 
döv rü nün ən gör kəm li ya zı çı la rın dan bi ri ki mi ta nı nır 
və oxu nur du. Bö yük ədə biy ya ta doğ ru 1930-cu il lər də 
ad dım at ma ğa baş la yan gə lə cək müəl lif zən gin 
bir ömür ya şa ya raq, əs lin də, qəl bən 
ba rış ma dı ğı so vet qu ru lu şu nun sü qu-
tu nu da, Azər bay ca nın müs tə qil li yi ni 
də gör dü. İ.Əfən di yev çə ki sin də və 
əl van lı ğın da bir ya zı çı nın sə nin 
müasi rin ol du ğu nu dü şün mək 
özü elə xoş bəxt lik idi. Döv rün 
ha di sə lə ri ni bi zim lə bir gə 
ya şa ma sı və əsər lə rin də əks 
et dir mə si onu oxu cu üçün da-
ha ma raq lı edir di. 

Na si rin so nun cu – “Ge ri yə bax ma, 
qo ca” ro ma nın dan baş qa, dörd əv vəl ki 
ro ma nı əmək möv zu sun da ya zıl mış dır. 
La kin bun lar qu ru bir is teh sa lat ro man la rı 
de yil dir. Da ha doğ ru su, bu ra da ha di sə-
lər, mü na si bət lər, sev gi, hə yə can, ay rı lıq 
– nə var sa, ha mı sı hə min o ar xa da gö-
rü nən əmək möv zu su nun fo nun da baş 
ve rir.

“Sö yüd lü arx” ya zı çı nın ilk ro ma nı olub, 
nəs ri miz də “li rik-psi xo lo ji tə ma yü lün baş-
lan ğı cı” sa yı lır. Hə min ro man dan çox “sə-
tir lər axıb”... Bu sə tir lər “Kör pü sa lan lar”a, 
“Dağ lar ar xa sın da üç dost”a, “Sa rı köy-
nək lə Va le hin na ğı lı”na çev ri lib. La kin bu 
gün də “İ.Əfən di ye vin ən se vi lən ro ma nı 
han sı dır” de yə so ruş sa lar, “Sö yüd lü arx”, 
ye nə də, “Sö yüd lü arx” de yə rəm... 

Ya zı çı lı ğı bir az sehr baz lıq la mü qa yi sə 
edir lər. Dü şü nü rəm ki, bu mü qa yi sə ye-
rin də dir. “Bir az kim ya, bir az ma gi ya, bir 
az mü hən dis işi... Heç nə dən can lı ob raz 
ya rat maq. Son ra da ona hə yat üfl  ə mək. 
Da nış maq öy rət mək... Xa ri ci gö rü nüş, 
səs seç mək”. Sehr baz lıq de yil mi? Əla və 
et mə yə bir şey qal mır. 

“Sö yüd lü arx” hiss lər, duy ğu lar ro ma nı-
dır. Çün ki İ.Əfən di yev özü “hiss lər, duy-
ğu lar bol lu ğu ilə ya zıb-ya ra dan” ya zı çı 
idi, “li ri ka hə qi qi sə nə tin qa na dı dır, ru hu-
dur” de yir di. Ro man da hiss lə rin də rin li yi, 
Nu riy yə nin sə mi miy yə ti oxu cu nu hey ran 
edir. Ta le yi ilə ba rı şan, bü tün dün ya sı 
kən din Mə də niy yət evi nə sı xı şan bu is-
te dad lı akt ri sa meh ri ni Gü ney qış la ğa, 
onun sa kin lə ri nə sa lır. Bu nun la həm də 
özü nü xi las et mə yə, dinc lik tap ma ğa can 
atır. Nu riy yə nin ye ni lik çi, ma raq lı əmək 
fəaliy yə ti, gə tir di yi ab-ha va uzaq Gü ney 
qış laq da bö yük can lan ma ya ra dır. La kin 
ro ma nın uğur qa zan ma sı nın əsas sə bə-
bi bu de yil, qəh rə ma nın şəx si hə ya tı nın 
fo nun da ya şa dı ğı dram idi. Hər qa dın öz 
gö zəl li yi nin, is te da dı nın bə də li ni bir cür 
ödə yir. Nu riy yə Mu ra da göz yaş la rı  içə ri-
sin də mək tub ya za raq onu rədd edir. Bu, 
sö zün əsl mə na sın da, mə nə vi qur ban 
idi. Gənc bir qa dı nın hiss lə ri nin, duy ğu-
la rı nın qur ba nı... Lə ya qə tə bə lən miş qur-
ban... Bu nun la da, Nu riy yə oxu cu la rın, 
cə miy yə tin gö zün də ideal qa dın ob ra zı 
sə viy yə si nə yük sə lir. Mil liy yə tin dən ası-
lı ol ma ya raq (bu nu ya zı çı ya gə lən oxu-
cu mək tub la rı de yir), əsə ri oxu yan hər 
qız-qa dın Nu riy yə ni özü nün rə fi  qə si bi lir, 
“onun la qa baq-qa ba ğa otu rub uzun-uza-
dı söh bət et mək”, dərd ləş mək is tə yir. 

“Sö yüd lü arx” oxu cu nun is tə di yi ki-
mi yox, ya zı çı nın uy ğun bil di yi ki mi bi tir. 
“For tu na ümid siz lə ri se çir”, – de yir lər... 
Əli yer dən-göy dən, gənc ley te nan tın dan 
üzü lən Nu riy yə nin üzü nə heç göz lə mə di-
yi yer dən ta le gü lür. Tə sa düf elə gə ti rir ki, 
Gü ney qış la ğın Mə də niy yət evi nin mü-
di ri Dram teat rı nın apa rı cı akt yor la rı ilə 
bir səh nə ni bö lüş mə li olur lar. “Bu mə nim 
hə ya tım da fır tı na lı, qey ri-adi bir ge cə idi. 
Ne cə oy na dı ğı mı bil mir dim. La kin hiss 
edir dim ki, bü tün zal da kı lar nə fəs lə ri ni 
çək mə dən mə ni din lə yir”. 

Fi nal da Nu riy yə Ofel ya nı, Dez de mo-
na nı, Gül tə ki ni oy na maq üçün triumfl  a 
– bö yük səh nə yə, Ba kı ya də vət alır. Nu-
riy yə bu nu ta le yin hə diy yə si ki mi qə bul 
edir. O, bir akt ri sa ki mi kəşf olun sa da, 
Mu ra dın sev gi si ni itir mə li olur. Ne cə de-
yər lər, ax tar maq la de yil, dün ya da gö zəl 
və üzü cü nə var sa, tə sa dü fən baş ve rir. 
İ.Əfən di yev realiz mi bu ra da da öz sö zü-
nü de yir... “Hə yat dan hər şe yi gö tür mə yə 
ça lış ma, da şı ya bil məz sən...”. 

***
“Sö yüd lü arx” və “Dağ lar ar xa sın da üç 

dost” ro man la rın da ke çən əs rin or ta la rı 
Azər bay can kən di təs vir edi lir. Mü ha ri-
bə dən son ra bö yük aq rar öl kə nin uc qar 
kənd lə ri: Gü ney qış laq, Qu zey qış laq 
və Qar tal lı də rə. Kənd lə ri mi zin bu gün kü 
mən zə rə sin dən fərq li ola raq, ora lar da 
hə yat qay na yır. Heç kim şə hə rə köç mə yi 
dü şün mür, ək si nə, şə hər li lər tə yi nat la ra-
yo na iş lə mə yə ge dir. Şə hər lə kən din  fər-
qi nin it di yi bu gü nü müz də isə kənd lər də 
ev lər boş qa lıb... 

Sə li mə bir az Nu riy yə yə bən zə yir. Oxu cu 
onun la ta nış lıq dan da xey li məm nun dur. O 
da Nu riy yə tək Al ma zın da vam çı la rın dan-
dır. Onun ki mi kən də iş lə mə yə gə lir, kol xoz 
səd ri nin evin də qo naq qa lır, son ra ay rı evə 
kö çür... Zəh mət keş dir, xal qa, mil lə tə can-
la-baş la xid mət onun hə yat kre do su dur. 
“Dün ya da yal nız bir fə rəh var: ya rat maq, 
hə mi şə ya rat maq...”. Oxu cu nun nə zə rin də 
Sə li mə heç də zootex ni kə ox şa mır. Oxu cu 
bu əziy yət li, çirk li pe şə ni ca van, zə rif, zi ya-
lı qa dı na ya raş dır mır. Sə li mə nin “mal-qa ra 
ilə məş ğul ol ma ğı, qa ra pal çı ğa ba ta-ba ta 
töv lə lə ri gəz mə yi” onun ro man tik xa rak te ri 
ilə uyuş mur və bu göz gö rə si uyum suz luq 
ilk ba xış da oxu cu ya ən azın dan təəc cüb lü 
gə lir. İ.Əfən di yev bur da da sə ni qa baq la-
yır, qəh rə ma nı haq qın da for ma la şan imi ci 
Şah la rın di li ilə təs diq edir: “Si zə ya ra şır 
gö zəl ge yin mək... Lo ja lar da otu rub teatr la-
ra ta ma şa et mək...”.

La kin Sə li mə nin da xi li sen zu ra sı Nu riy-
yə nin ki ki mi sərt de yil. Bu da ob ra zın ta-
le yi ni müəy yən edir. Nə var qəl bin üs tü nə 
atır lar, onu gü nah kar çı xa rır lar. La kin hər 
şey dü şün cə dən gə lir. Onu isə nə za rət də 
sax la maq müm kün de yil. Dü şün cən də nə-
dir sə, bö yük eh ti mal la hə ya tın da da odur.

***
“Kör pü sa lan lar”la 60-cı il lə rin ədə bi pro-

se sin də bir “qız dır ma” ya şan dı. İlk ba xış da 
möv zu qu ru cu luq, so sial in ki şaf ol sa da, bu 
mü rək kəb, trav ma lar la do lu bir ailə dra mı-
dır. Dün ya ədə biy ya tın da çox mü ra ciət edi-

lən mə həb bət üç bu ca ğı İ.Əfən di ye vin 
ro man la rın da, xü su si lə “Kör pü sa lan-
lar”da da ha də rin dən ya şa nır. Be lə 
sü jet əsə ri ma raq lı və oxu naq lı edir. 
Üs tə gəl, İ.Əfən di ye vin ori ji nal təh-
ki yə si və mu si qi li di li oxu cu nu alıb 
apa rır... Bu üç oğ lan-bir qız tək “Zo-
ğal lı kör pü”nü sal mır lar, ara la rın da 
on dan da möh kəm mə nə vi kör pü 
ya ra dır lar. Sə riy yə ne cə is tə yir, nə yi 
düz gün bi lir, elə də ya şa yır, hə rə kət 
edir. Kim nə de yər, ni yə de yər, onun 
üçün fərq elə mir. Özü nün haq lı ol du-
ğu na ina nır, özü nü elə apa rır ki, “elə bil 
in di cə ay rı bir pla net dən” gə lib. Cüt lük 
ara sın da ruh ya xın lı ğı yox dur, bir yer də 
yü rü mə lə ri də müm kün de yil, mə nə vi 
cə hət dən bir-bi ri ni məhv edər lər. Ne-
cə de yər lər, hər kə sin öz hə qi qə ti var, 
hər bi ri nə ay rı-ay rı si tuasi ya lar da haqq 
ver mək olar. Sə riy yə yə mü na si bət bir-
mə na lı ol ma sa da, ob ra zın haq qı nı 
ver mək la zım dır. O, bi zim ədə biy yat da 
ye ni, əv vəl lər gö rün mə yən bir ob raz dır. 

Bəl kə də, o, cə sa rə ti, pro tes ti ilə ya zı çı nın 
di gər se vim li “qız la rın dan” ar tıq şəx siy yət-
dir.

***

“Sa rı köy nək lə Va le hin na ğı lı” ya zı çı 
üçün də, oxu cu üçün də ye ni bir təq di mat-
dır.  Elə qəh rə man lar dan baş la yaq; sü rü-
cü Va leh və kran çı Sa rı köy nək. Bu ra da 
gör dü yü müz xoş bəxt cüt lük lə ədi bin baş-
qa ro man la rın da qar şı laş mı rıq. Za man 
keç dik cə İ.Əfən di ye vin “na ğıl alə mi sərt 
bir real lı ğa çev ri lir”. Ne cə ki, “ya zı çı asan 
bir yün gül lük lə elə is teh sa la tın için dən cə 
əmək möv zu sun dan na ğıl qa nad la rı na 
sıç ra ya da bi lir di” (AMEA-nın müx bir üz vü 
Teh ran Əli şa noğ lu).

Sü jet dən, per so naj lar dan do la yı əsə rin 
di li də fərq li dir.

“Sa rı köy nək lə Va le hin na ğı lı” və “Ge ri-
yə bax ma, qo ca” – möv zu sun dan baş qa, 
həm də, ha di sə lə rin da vam lı lı ğı ilə ya zı-
çı nın əv vəl ki ro man la rın dan se çi lir. Mə-
sə lən, “Sö yüd lü arx”, “Kör pü sa lan lar”da 
ha di sə lər bir-iki il ci va rı əha tə edir sə, “qo-
ca”nın na ğıl la rı Qa ra bağ xan za də lə rin dən 
baş la yıb 1920-ci ilə qə dər yol gə lir. 

V.Q.Be lins ki yə gö rə, bə dii əsə rin adı 
”hə mi şə əhə miy yət li dir, çün ki o, hə mi şə 
əsə rin ide ya sı nı təm sil edən baş qəh-
rə ma na, ya da bi la va si tə bu ide ya nın 
özü nə işa rə dir”. Əsə rin baş lı ğı ya zı çı nın 
oxu cu su na de di yi ilk sö zü dür. “Ge ri yə 
bax ma, qo ca” mü ra ciəti əsə rin təl qin et-
mək is tə di yi fi k ri, ça ğı rı şı ifa də edir: “Ge-
ri yə bax ma, qo ca! Sən çə tin bir hə yat yo-
lu keç mi sən; ge ri yə ba xıb olub-ke çən lə ri 
xa tır la ya raq qəm lən mə yə dəy məz! Keç-
mi şin qüs sə li xa ti rə lə ri ilə dərd lə ri ni tə zə-
lə mə: hə yat gə lə cək də dir!”. 

Pro fes sor Pə nah Xə li lov əsə rin ça ğı rı-
şı nı be lə şərh edir: “Bu ye ni yet mə nin (ba-
la ca Mu ra dın – D.A.) bü tün mey li gə lə cə-
yə dir. Müəl lif öz nəs lin də ki qo ca la rın da 
an caq gə lə cə yə bax ma sı nı is tə yir!” 

“Ge ri yə bax ma, qo ca”…
Ge ri də nə qal dı ki?!
Nə var dı, o yan day dı,
Bə ri də nə qal dı ki?!

(Məm məd As lan)
“Ge ri yə bax ma, qo ca” ro ma nı XIX əs-

rin ikin ci ya rı sın da və XX əs rin əv vəl lə-
rin də Azər bay can kən di nin məişə ti nin, 
ic ti mai ta le yi nin çox real və zən gin təs vi ri 
ilə diq qə ti cəlb edir. Ro man da kı adi, za hi-
rən məişət xa rak te ri da şı yan təs vir lər çox 
mü hüm ic ti mai mət ləb lər dən xə bər ve rir. 
“Mü sa vat”dan da nı şı lır, Mə həm məd Əmi-
nin adı çə ki lir. Pro fes sor Şi rin dil Alı şan lı 
ya zır dı: “Xal qın ta ri xi ta le yi ba xı mın dan 
ən mü hüm si ya si və mə nə vi də yər lə rin, 
ha di sə lə rin, qə lə bə və fa ciələ rin bö yük 
və tən daş lıq yan ğı sı ilə bə dii təh li li ni İl yas 
Əfən di ye vin mü ra ciət et di yi bə dii janr-
la rın hər bi rin də gö rü rük”. Ona gö rə də 
“Ge ri yə bax ma, qo ca” ta ri xi-məişət ro ma-
nı ad lan dı rıl mış dı. 

Qo ca nın rə va yət lə ri na ğıl ruh lu dur, 
“Möh nət qo ca nın na ğıl la rı” adı al tın da 
təq dim olu nur. Ya zı çı nın təh ki yə çi li yi “eti-
bar et di yi” ba la ca Mu ra dın söh bət lə ri isə 
müx tə lif səp ki li rə va yət lə ri əha tə edib onun 
dün ya ba xı şı zə mi nin də iz lə ni lir. Müəl lif 
epo xa nı qəh rə ma nın “için dən” çı xa ra raq 
“ba la ca Mu ra dın göz lə ri ilə dün ya nın zid-
diy yət lər lə, keş mə keş lər lə do lu nöq tə lə ri ni 
us ta lıq la qə lə mə alır”. Mu rad bü tün əh va-
lat və epi zod la rın bi la va si tə şa hi di dir. La kin 
o, la mə kan,  za man sız təq dim olun mur. 
Qo ca Möh nət onun gör mə di yi, bil mə di yi 
ha di sə lə ri da nış maq la ba la ca təh ki yə çi nin 
kö mə yi nə ça tır, on lar iki lik də ro man da bü-
töv lük ya rat ma ğa, ha di sə lər zən ci ri nin qar-
şı sı nı al ma ğa mü vəff  əq olur lar. 

Fi nal təs vir edil mə di yi üçün “Ge ri yə 
bax ma, qo ca” ro ma nı nın bi tib-bit mə mə si 
mü ba hi sə li gö rü nə bi lər. Ba la ca Mu ra dın 
şi rin he ka yə ti san ki bir dən-bi rə ya rım-
çıq kə si lir. An caq bu za hi ri ya rım çıq lıq-
dır. Mu rad da nış maq is tə di yi döv rü ta-
ma mi lə əha tə et miş dir. Müəl lif oxu cu ya 
çat dır maq is tə di yi ta ri xi döv rü məhz bu 
nöq tə də bit miş he sab edir. La kin dün ya 
ədə biy ya tın da fi  na la ye tiş mə yən məş hur 
əsər lər də ta nı yı rıq. Bu da ta nın mış ədə bi 
pri yom dur. Oxu cu özü nü ya zı çı qis min də 
gö rür, fan ta zi ya sı nı işə sa lıb ro ma nı is tə-
di yi ki mi qur ta rır.  

İ.Əfən di yev təh ki yə us ta sı dır, qəh rə-
man la rı nı öz di li ilə da nış dı rır, “li rik eti-
raf üs lu bu nu se vir di”. Yax şı təh ki yə həm 
də əsə rin di li ni müəy yən edir. Mə sə lən, 

“Ge ri yə bax ma, qo ca”nın xa ti rat üs lu bu 
onun di li nə tə sir siz qal ma mış dır. Əsə rin 
di li mər hə mət, kə dər, iz ti rab, qüs sə, inam, 
mə həb bət oya dan hə yə can lı, hə zin, li rik-
ro man tik bir dil dir. “Onun su rət lə ri ni ət li-
qan lı, can lı gös tə rən, əsər lə ri ni da ha da 
sev di rən onun axı cı, rə van, mu si qi li bə dii 
di li dir” (pro fes sor Qu lu Xə li lov).

İ.Əfən di yev öz ro man la rın da üs lub tək-
ra rı na yol ver mir, hər əsə rin də no va tor 
ya zı çı ki mi çı xış edir. Mə sə lən, “Kör pü sa-
lan lar”, “Dağ lar ar xa sın da üç dost”, “Sa rı-
köy nək lə Va le hin na ğı lı” ro man la rın da bir 
ne çə təh ki yə çi pri yo mun dan mü vəff  ə qiy-
yət lə is ti fa də olun muş dur. Təh ki yə çi lər ha-
di sə lə rin ən fəal iş ti rak çı la rı dır, on lar baş 
ve rən ey ni ha di sə yə, ey ni epi zo da növ bə 
ilə öz mü na si bət lə ri ni şərh edir lər; bi ri nin 
hər han sı hə rə kə ti di gə ri nin nöq te yi-nə zə-
rin dən qiy mət lən di ri lir.

***
Qa ra ba ğın ta ri xi, ora da “oy na nı lan” ha-

di sə lər ya zı çı nın əsər lə rin də öz pa no ram 
ək si ni tap mış dı. “Ge ri yə bax ma, qo ca”da 
oxu yu ruq: “Cı dır dü zü nün bir tə rə fi  şə hər, 
o bi ri tə rə fi  “Xə zi nə qa ya sı” de yi lən də rin 
uçu rum idi. Uçu ru mun di bi lə Da şal tı çay 
axır dı. Cı dır dü zün dən üzüaşa ğı ba xan-
da ça yın qı ra ğın da kı adam lar güc lə se-
çi lir di. Çay dan o tə rəf də – ta uzaq lar da 
gü mü şü du man için də gö rü nən Zi ya rət, 
Kirs dağ la rı na qə dər qa lın me şə lər uza-
nıb ge dir di”. 

Bun dan əv vəl də müəl lif Qa ra bağ tə biəti-
ni, onun to po nim lə ri ni “Mah nı dağ lar da qal-
dı” əsə rin də təs vir et miş di. Xü su sən Top-
xa na me şə si ni... “Sə hər Top xa na me şə si 
elə du man idi ki, bir ad dım qa ba ğı gör mək 
ol mur du”, “Elə bil o, Top xa na me şə si sə ni 
ov sun la mış dır”, “Mə nə elə gə lir ki, Top xa na 
me şə si də biz dən hə mi şə lik üz dön də rib”. 
“Dağ lar ar xa sın da üç dost”da da təs vir edi-
lən ha di sə lər Qa ra bağ elin də baş ve rir. Bu 
tə biət, mü hit, in san lar ya zı çı ya doğ ma ol-
du ğu üçün ha di sə lə ri za man la ora ya apa-
rır... “Özü nü Da şal tı na ve rib qal xır Top xa na 
me şə si nə...”.

Şair Fa mil Meh di “İl yas müəl lim” haq-
qın da kı xa ti rə-oçer kin də ya zır dı: “Söh bə-
ti nin əsas möv zu su Qa ra bağ, Şu şa, bəy-
lər, xan lar, on la rın fəaliy yə ti, Va qif, Za kir, 
Xan qı zı Na tə van və s. idi”. İ.Əfən di yev 
özü də Qa ra ba ğa bən zə yir di. İçin də gəz-
dir di yi Qa ra ba ğa.

İ.Əfən di yev kom mu nist ideolo gi ya sı na 
de yil, ədə biy ya ta xid mət edir di. Onun kül-
liy ya tı bu gün də, heç bir də yi şik li yə mə ruz 
qal ma dan ol du ğu ki mi çap olu nur. “Ge ri yə 
bax ma, qo ca” 1980-ci il də ya zı lıb. O vaxt 
ne çə ya zı çı XI “Qı zıl Or du”nu ta lan çı ki mi 
təq dim edə bi lər di? “On bi rin ci or du nun 
bir ba tal yo nu bi zim ev lər də yer ləş miş di. 
Otaq lar dan yal nız bi ri ni bi zə ver miş di lər. 
Ev də qo yub get dik lə ri miz dən heç bir əsər-
əla mət qal ma mış dı. Ata mın ke şiş dən al dı-
ğı me bel lə ri də sın dı rıb da ğıt mış dı lar”.

“Xalq ya zı çı sı” onun üçün rəs mi fəx ri 
ad de yil di, bir sta tus idi. “O öz şöh rə ti nin 
re jis so ru de yil di... və sə nə ti nin ta le yi ni 
za ma nın (ta ri xin) öh də si nə bu rax mış dı”. 
Xalq ya zı çı sı El çi nin sö zü nə bu kə lam la 
qüv vət ver mək is tə yi rəm: “Kü lək lər kö-
pük lə ri da ğı da caq, am ma də niz və sa hil 
hə mi şə qa la caq”. Bu kə la mı İl yas Əfən-
di yev ya ra dı cı lı ğı na ya raş dır dım. Bu fi  kir 
ədə biy ya tı mı za “ye ni ruh, ye ni ça lar” gə-
tir miş hə mi şə müasir ya zı çı mı zın ya ra dı-
cı lı ğı na işıq sa lıb hə mi şə ya şa ya ca ğın-
dan da əmin lik ya ra dır.

Dilarə Adilgil
AMEA Nizami Gəncəvi adına Ədəbiyyat 

İnstitutunun əməkdaşı

Möhtəşəm  romanlar 
elə  möhtəşəm  nağıllardır...

Ötən əs rin ikin ci ya rı sın da Azər bay can mət-
buatı ta ri xin də “Ba kı” qə ze ti nin xü su si ye ri 
var dı. Pay taxt da, elə cə də Ba kı nın qə sə bə 
və kənd lə rin də so sial-iq ti sa di, ic ti mai hə ya tı, 
ye ni lik lə ri ge niş işıq lan dı ran qə ze tin sə hi-
fə lə rin də döv rün mə də ni mən zə rə si nə də 
xü su si yer ay rı lır dı. Yığ cam, ey ni za man da 
müm kün qə dər dol ğun in for ma si ya lar, qı sa 
(aya qüs tü) mü sa hi bə və re por taj lar qə ze tin 
for ma tı na da tam uy ğun idi.

Mət buat xro ni ka sın da bu də fə 56 il əv və lə 
qa yı da raq “Ba kı” qə ze ti nin 1968-ci ilin may ayı 
üz rə nöm rə lə rin dən seç mə lə ri diq qə tə çat dı rı rıq. 

Seç mə lər də qə zet də ki or foq ra fi  ya sax la nı lıb.

***
Kitab-şəkil sərgisi

M.F.Axun dov adı na res pub li ka ki tab xa na sı 
ya rı məsr lik yu bi le yi ni qeyd edən şan lı so vet 
sər həd çi lə ri nə (28 may SS Rİ-də “Sər həd çi lər 
gü nü” idi – red.) ki tab-şə kil sər gi si ni həsr et-
miş dir. Sər gi nin stend lə rin də “V.İ.Le nin. So-

vet Or du su haq qın da” məc muəsi, Le ni nin 
“Özü nü zü ca sus lar dan qo ru yun!” mə qa lə si, 
“Sov.İKP XXIII qu rul ta yı nın ma te rial la rı” məc-
muəsi və baş qa sə nəd lər nü ma yiş et di ri lir.

“Na ra hat xid mət”, “Le nin qvar di ya sı nın dö-
yüş çü lə ri” məc muələ rin də, pol kov nik V.Pla to-
no vun “Bu əh va lat bur da ol muş dur” möv zu-
sun da xa ti rə lə rin də və di gər ki tab lar da ya şıl 
pa paq lı əs gər lə rin də ya nə tin dən, mərd lik və 
qəh rə man lı ğın dan bəhs olu nur.

“Bülbül” ekrana çıxır
C.Cab bar lı adı na “Azər bay can fi lm” ki nos tu-

di ya sın da “Bül bül” ad lı ye ni qı sa met raj lı fi l min 
çə ki li şi qur tar mış dır. Sse na rı müəl li fi  mu si qi-
şü nas Kə rim Kə ri mov, re jis sor Mu sa Ba ğı rov, 
ope ra tor Əli ba la Ələk bə rov dur.

Bül bü lün ana dan ol ma sı nın 70 il li yi nə həsr 
edil miş fi lm də məş hur mü ğən ni nin uşaq lıq 
döv rü, İta li ya da təh sil al dı ğı il lər, ya ra dı cı lıq 
fəaliy yə ti öz ək si ni tap mış dır.

Xalq şairi Sü ley man Rüs tə min, SS Rİ xalq 
ar tis ti Qa ra Qa ra ye vin, SS Rİ Bö yük Teat rı nın 
baş re jis so ru, SS Rİ xalq ar tis ti İ.Tu ma no vun, 
SS Rİ xalq ar tis ti İ.Koz lovs ki nin Bül bül haq qın-
da xa ti rə lə ri fi l mə da xil edil miş dir.

“Bakı” qəzeti, 28 may 1968-ci il

***
Zaqafqaziya ədəbi tənqidçilərinin 

məclisində
Bu gün Za qaf qa zi ya res pub li ka la rı ədə bi tən-

qid çi lə ri nin mü şa vi rə si nin (29–31 may ta rix lə rin-
də ke çi ri lib – red.) ikin ci gü nü dür. Onun iş ti rak çı-
la rı so vet ya ra dı cı zi ya lı la rı nın – tən qid çi lə ri nin 
və ədə biy yat şü nas la rın mü ba riz dəs tə si nin yük-
sək və zi fə si haq qın da, zəh mət keş lə rin kom mu-
nist tər bi yə si uğ run da mü ba ri zə də on la rın ye ri 
haq qın da qız ğın və ma raq lı söh bət lər apa rır lar.

Mü şa vi rə də Azər bay can ədə bi tən qi di nin in ki-
şa fı haq qın da S.Əsə dul la ye vin, müasir tən qi din 
me to do lo gi ya sı haq qın da S.Sa rin ya nın və ədə bi 
tən qi din ide ya və es te tik me ya rı nın vəh də ti haq-
qın da B.Jken ti nin mə ru zə lə ri din lən miş dir.

Mü za ki rə lər də Mosk va Döv lət Uni ver si te ti nin 
pro fes so ru Əziz Şə rif, Ni za mi adı na Ədə biy yat 
və Dil İns ti tu tu nun baş el mi iş çi si B.Nə bi yev, 
Mosk va ədə biy yat şü nas la rı Q.Brov man, L.Ya-
ki men ko və baş qa la rı çı xış et miş lər.

Müzakirə öz işini davam etdirir.

Kinematoqrafçıların plenumunda
Bu gün Mosk va da SS Rİ Ki ne ma toq raf çı lar 

İt ti fa qı nın ple nu mu işə baş la mış dır. O, ki no sə-
nə tin də bə dii su rət lə rin ya ra dıl ma sı mə sə lə si nə 
həsr olun muş dur.

Ple num da Azər bay can SSR Na zir lər So ve ti 
ya nın da Döv lət Ki ne ma toq ra fi  ya Ko mi tə si nin 
səd ri Məm məd Qur ba nov, C.Cab bar lı adı na 
“Azər bay can fi lm” ki nos tu di ya sı nın di rek to ru, 
SS Rİ xalq ar tis ti Adil İs gən də rov, əmək dar 
in cə sə nət xa dim lə ri, ki no re jis sor la rı Hə sən 
Se yid bəy li, To fi q Ta ğı za də, sse na rist Rüs təm 
İb ra him bə yov iş ti rak edir lər.

“Bakı” qəzeti, 30 may 1968-ci il

İlyas Əfəndiyev – 110

İllər öncə qəzetlər nədən yazırdı?
Milli Kitabxananın dövri mətbuat arxivindən (16)

yaddaşyaddaş
l yas Əfən di yev (1914–1996) keç miş so vet mə ka nın da 
döv rü nün ən gör kəm li ya zı çı la rın dan bi ri ki mi ta nı nır 
və oxu nur du. Bö yük ədə biy ya ta doğ ru 1930-cu il lər də 
ad dım at ma ğa baş la yan gə lə cək müəl lif zən gin 
bir ömür ya şa ya raq, əs lin də, qəl bən 
ba rış ma dı ğı so vet qu ru lu şu nun sü qu-
tu nu da, Azər bay ca nın müs tə qil li yi ni 
də gör dü. İ.Əfən di yev çə ki sin də və 

Na si rin so nun cu – “Ge ri yə bax ma, 
qo ca” ro ma nın dan baş qa, dörd əv vəl ki 
ro ma nı əmək möv zu sun da ya zıl mış dır. 
La kin bun lar qu ru bir is teh sa lat ro man la rı 
de yil dir. Da ha doğ ru su, bu ra da ha di sə-
lər, mü na si bət lər, sev gi, hə yə can, ay rı lıq 
– nə var sa, ha mı sı hə min o ar xa da gö-
rü nən əmək möv zu su nun fo nun da baş 

“Sö yüd lü arx” ya zı çı nın ilk ro ma nı olub, 
nəs ri miz də “li rik-psi xo lo ji tə ma yü lün baş-

lən mə həb bət üç bu ca ğı İ.Əfən di ye vin 
ro man la rın da, xü su si lə “Kör pü sa lan-
lar”da da ha də rin dən ya şa nır. Be lə 

ya ra dır lar. Sə riy yə ne cə is tə yir, nə yi 
düz gün bi lir, elə də ya şa yır, hə rə kət 
edir. Kim nə de yər, ni yə de yər, onun 
üçün fərq elə mir. Özü nün haq lı ol du-
ğu na ina nır, özü nü elə apa rır ki, “elə bil 
in di cə ay rı bir pla net dən” gə lib. Cüt lük 
ara sın da ruh ya xın lı ğı yox dur, bir yer də 
yü rü mə lə ri də müm kün de yil, mə nə vi 
cə hət dən bir-bi ri ni məhv edər lər. Ne-
cə de yər lər, hər kə sin öz hə qi qə ti var, 
hər bi ri nə ay rı-ay rı si tuasi ya lar da haqq 
ver mək olar. Sə riy yə yə mü na si bət bir-
mə na lı ol ma sa da, ob ra zın haq qı nı 
ver mək la zım dır. O, bi zim ədə biy yat da 

elə  möhtəşəm  nağıllardır...
İlyas Əfəndiyev – 110

Tanınmış türkoloq-alim Ramiz Əskər vəfat edib
Azər bay ca nın el mi 
ic ti maiy yə ti nə ağır it ki 
üzv ve rib. Ta nın mış 
tür ko loq-alim, fi lo lo-
gi ya elm lə ri dok to ru, 
tər cü mə çi, jur na list, 
Ba kı Döv lət Uni ver si-
te ti nin (BDU) pro fes-
so ru Ra miz Əs kər 
22 may 2024-cü il 
ta ri xin də, 70 ya şın da 
və fat edib. 

Ra miz Bax şə li oğ lu Əs kə rov 10 yan var 1954-cü il də Qər bi Azər-
bay can da, in di ki Er mə nis tan Res pub li ka sı nın Ama si ya ra yo nu nun 
Qa ra çan ta kən din də ana dan olub. 1978-ci il də M.V.Lo mo no sov adı-
na Mosk va Döv lət Uni ver si te ti nin Jur na lis ti ka fa kül tə si ni bi ti rib. Bir 
sı ra qə zet və jur nal lar da mə sul və zi fə lər də ça lı şıb. 

2003-cü il dən Ba kı Döv lət Uni ver si te tin də türk xalq la rı ədə biy ya-
tı nı təd ris edib, 2012-ci il dən Türk xalq la rı ədə biy ya tı ka fed ra sı nın 
mü di ri və zi fə sin də ça lı şıb, təh sil oca ğı nın pro fes so ru olub. 

R.Əs kə rin müəl li fi  və tər tib çi si ol du ğu “XX əsr öz bək şeiri an to lo-
gi ya sı”, Zə hi rəd din Mə həm məd Ba bu run “Ba bur na mə”, Sul tan Hü-
seyn Bay qa ra nın “Di van”, Yu sif Ba la sa qun lu nun “Qu tad qu bi lik” və 
di gər nəşr lər ona bü tün Türk dün ya sın da şöh rət qa zan dı rıb. Türk, 
rus, öz bək, qa zax, uy ğur, türk mən, ta tar, baş qırd və qa qauz dil lə rin-
dən tər cü mə lər edib.   

Ədə biy yat şü nas lıq və pub li sis ti ka sa hə sin də sə mə rə li fəaliy yə ti nə 
gö rə R.Əs kər döv lət baş çı sı nın sə rən cam la rı ilə “Əmək dar jur na list” 
fəx ri adı na, “Şöh rət” və 2-ci də rə cə li “Və tə nə xid mə tə gö rə” or den-
lə ri nə la yiq gö rü lüb. O, həm çi nin türk res pub li ka la rı nın bir sı ra mü-
ka fat la rı ilə təl tif olu nub.

Mə də niy yət Na zir li yi nin kol lek ti vi ta nın mış elm və mət buat xa di mi-
nin və fa tın dan kə dər lən di yi ni bil di rir, mər hu mun ailə si nə və ya xın la-
rı na də rin hüzn lə baş sağ lı ğı ve rir.

Al lah rəh mət elə sin.

Pressfakt
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Azərbaycan
23 may 1524 – Azər bay can Sə fə vi lər döv lə ti nin ba ni si, bö yük sər-

kər də, şair Şah İs ma yıl Xə tai (17.7.1487 – 1524) və fat edib. Ər də bil-
də Şeyx Sə fi  məq bə rə sin də dəfn olu nub.

23 may 1905 – Əmək dar ar tist, re jis sor Hey dər Mə şə di As lan oğ lu 
Şəm si za də (1905–1981) Şu şa da do ğu lub. Ağ dam Döv lət Dram Teat-
rın da ça lı şıb, Aş qa bad da kı Azər bay can teat rın da ta ma şa lar qo yub.

23 may 1919 – Xalq ya zı çı sı Hü seyn Məm mə də li oğ lu İb ra hi mov 
(1919 – 10.4.2008) Nax çı van MR Şə rur ra yo nu nun Şah tax tı kən din-
də do ğu lub. “Şi rin xa ti rə”, “Ba har ya ğı şı”, “Qu quş la rı ölən də oxu yur-
lar” və s. ki tab la rın müəl li fi  dir. 

23 may 1959 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, piano çu İb ra him Ha cı-
ba ba oğ lu Qu li yev (1959 – 16.1.2010) ana dan olub. Bey nəl xalq Mu-
ğam Mər kə zi nin di rek to ru (2009-2010) iş lə yib.

23 may 1961 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, bəs tə kar Nailə Ağa-
ba la qız Mir məm məd li (1961 – 4.1.2021) Ba kı da ana dan olub. Xalq 
mah nı la rı nı xor üçün iş lə yib, fi lm lə rə mu si qi ya zıb.

23 may 1986 – Xalq ar tis ti, re jis sor, Azər bay can mu si qi li teat rı nın ya-
ra dı cı la rın dan bi ri Şəm si Bə dəl bəy oğ lu Bə dəl bəy li (23.2.1911 – 1986) 
və fat edib. Fi lar mo ni ya nın, Mu si qi li Ko me di ya Teat rı nın di rek to ru olub.

24 may 1874 – Gör kəm li şair, tər cü mə çi Ab bas Səh hət (Ab bas qu lu 
Əlab bas oğ lu Meh di za də; 1874–1918) Şa ma xı da ana dan olub. Rus, 
ərəb, fars, gür cü və fran sız ya zı çı la rı nın əsər lə rin dən tər cü mə lər edə-
rək “Məğ rib gü nəş lə ri” (iki cild də) ad lı ki ta bın da (1912) çap et di rib.

24 may 1879 – Pub li sist, teatr xa di mi Meh di bəy Sü ley man bəy oğ-
lu Ha cıns ki (1879–1941) ana dan olub. “Ni cat” xey riy yə cə miy yə ti nin 
teatr böl mə si nə rəh bər lik edib.

24 may 1893 – İlk azər bay can lı qa dın piano çu lar dan olan Xə di cə Qa yı-
bo va (1893 – 27.10.1938) Tifl  is də do ğu lub. For te piano da mu ğam la rın ifa-
çı sı ki mi məş hur la şıb, pe da qo ji fəaliy yət gös tə rib. Rep res si ya qur ba nı dır. 

24 may 1893 – Ədə biy yat şü nas Mus ta fa Zə kə riy yə oğ lu Qu li yev 
(1893-1938) Şə ki də ana dan olub. Xalq maari fi  ko mis sa rı (1922–1928), 
“Maarif və mə də niy yət”, “İn qi lab və mə də niy yət” jur nal la rı nın mə sul re-
dak to ru iş lə yib. Rep res si ya qur ba nı dır.

24 may 1898 – Azər bay can Xalq Cüm hu riy yə ti nin ideoloq la rın dan 
bi ri, pub li sist, dra ma turq, tər cü mə çi Mir zə Ba la Məm məd za də (1898 
- 8.3.1959) Ba kı nın Zi rə kən din də do ğu lub. 1924-cü il də Tür ki yə yə 
mü ha ci rət edib. Azər bay can mü ha ci rə ti nin mət bu or qan la rın da ya zı-
lar ya zıb, İs tan bul da və fat edib. 

24 may 1899 – Şairə Üm gül süm Sa dıq za də (1899–1944) Ba kı nın 
Nov xa nı kən din də do ğu lub. 1937-ci il də hə yat yol da şı, ya zı çı Se yid 
Hü seyn rep res si ya edi lə rək gül lə lə nib, Ü.Sa dıq za də Mor do vi ya ya 
həbs dü şər gə si nə gön də ri lib. 1944-cü ilə dək həbs də qa lıb.

24 may 1913 – Aşıq Ağa lar (Ağa lar Bi lal oğ lu Mi ka yı lov; 1913–1988) 
Ağ su ra yo nun da Qə şəd kən din də do ğu lub.

24 may 1925 – Ədə biy yat şü nas, tür ko loq Ca vad He yət (1925 – 
12.8.2014) Təb riz də do ğu lub. Azər bay can di lin də “Var lıq” jur na lı nı 
nəşr et di rib.

24 may 1930 - Şair, tər cü mə çi Əli Sən gər li (Məm mə dov; 1930 – 
23.4.2009) Bor ça lı böl gə si nin Fax ra lı kən din də ana dan olub. 

24 may 1948 – Xalq ar tis ti Fuad Ağa rə him oğ lu Po la dov (1948 
– 5.5.2018) Ba kı da do ğu lub. Aka de mik Mil li Dram, Rus Dram teatr-
la rın da, ki no da, te le vi zi ya ta ma şa la rın da xa rak te rik ob raz lar qa le re-
ya sı ya ra dıb. 

24 may 1967 – Ədə biy yat şü nas, ya zı çı-dra ma turq, döv lət xa di mi Şı xə li 
Qur ban oğ lu Qur ba nov (16.8.1925 – 1967) və fat edib. “Əcəb işə düş dük”, 
“Özü müz bi lə rik”, “Mil yon çu nun di lən çi oğ lu” və s. pyes lə rin müəl li fi  dir.

24 may 1984 – Əmək dar ar tist, xa nən də Ha şım Sə məd bəy oğ lu Kə lən-
tər li (1899, Lən kə ran – 1984) və fat edib. Ope ra və Ba let Teat rın da ça lı şıb.

24 may 2023 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, ta nın mış xal ça us ta sı 
Zəh ra Gül ba la qı zı Əli ye va (17.9.1950 – 25.5.2023) və fat edib.

25 may 1955 – Xalq ar tis ti Ra miz Qəv vam oğ lu Nov ru zov (Ra-
miz Nov ruz; 1955 – 21.2.2023) Bi lə su var ra yo nu nun Sə mə da bad 
qə sə bə sin də do ğu lub. Sum qa yıt teat rın da ça lı şıb, 1981-ci il dən Mil li 
Dram Teat rı nın akt yo ru olub. Film lər də (“Si zi dün ya lar qə dər se vir-
dim”, “Ca vad xan”, “Ca vid öm rü” və s.) çə ki lib.

25 may 1991 – Xalq rəs sa mı Hü seyn Əlir za oğ lu Əli yev (22.4.1911 – 
1991) və fat edib. “Kom mu nist” qə ze tin də (in di ki “Xalq qə ze ti”) rəs sam 
iş lə yib. Əsa sən qra fi  ka ilə məş ğul olub, mən zə rə us ta sı ki mi ta nı nıb.

26 may 1877 – Maarif çi-alim Mir zə Mə həm mə də li Tər bi yət (1877 
– 17.1.1940) Təb riz də do ğu lub. Şə hər də ye ni tip li “Tər bi yət” məd rə-
sə si və ki tab xa na açıb. Azər bay can mə də niy yə ti ta ri xi ni əha tə edən 
“Da niş mən da ni-Azər bay can” en sik lo pe dik top lu su nun müəl li fi  dir.

26 may 1894 – Ədə biy yat şü nas, pub li sist Və li Məm məd hü seyn 
oğ lu Xu lufl  u (1894–1938) Şəm kir ra yo nu nun Xu lufl  u kən din də do-
ğu lub. 20-ci il lər də Azər bay can da la tın qra fi  ka lı əlif ba nın tət bi qin də 
ak tiv fəaliy yət gös tə rib, Dil, Ədə biy yat və İn cə sə nət İns ti tu tu nun di-
rek to ru iş lə yib. Rep res si ya qur ba nı dır.

26 may 1914 – Xalq ya zı çı sı İl yas Mə həm məd oğ lu Əfən di yev 
(1914 – 3.10.1996) Fü zu li şə hə rin də ana dan olub. “Sö yüd lü arx”, 
“Kör pü sa lan lar”, “Dağ lar ar xa sın da üç dost” və s. ro man la rın, Azər-
bay can dra ma tur gi ya sın da ye ni mər hə lə təş kil edən pyes lə rin (“Ata-
yev lər ailə si”, “Sən hə mi şə mə nim lə sən”, “Mah nı dağ lar da qal dı”, 
“Hökm dar və qı zı” və s.) müəl li fi  dir.

27 may 1893 – Tür ko loq, şair, pro fes sor Bə kir Va hab oğ lu Ço ban-
za də (1893 – 13.10.1938) Krım da ana dan olub. Azər bay can da dil çi-
lik el mi və tür ko lo gi ya nın tə şək kü lü və in ki şa fın da bö yük rol oy na yıb. 
Rep res si ya qur ba nı dır. 

27 may 1906 – Xalq ar tis ti, teatr re jis so ru Sol tan Ba ba oğ lu Da-
da şov (1906–1969) Ba kı da ana dan olub. Ope ra və Ba let Teat rın da 
qu ru luş çu re jis sor iş lə yib, Aş qa bad teat rın da M.Ma qo ma ye vin “Şah 
İs ma yıl” ope ra sı nı ta ma şa ya qo yub.

27 may 1906 – Ya zı çı-dra ma turq Şəm səd din Bəh lul oğ lu Ab ba sov 
(1906–1975) Xı zı  ra yo nu nun Sa yad lar kən din də do ğu lub. Ope ra və Ba-
let Teat rı nın, Ba kı ki nos tu di ya sı nın di rek to ru olub, ki nos se na ri lər ya zıb.

27 may 1926 – Xalq şairi, na sir Söh rab Ta hi ri (Söh rab Əbül fəz oğ lu 
Ta hi ri; 1926 – 4.5.2016) Cə nu bi Azər bay ca nın As ta ra şə hə rin də do-
ğu lub. 1946-cı il də so vet Azər bay ca nı na kö çüb. Poema lar, ro man və 
po vest lər müəl li fi  dir. Ki tab la rı: “Və tən lə sev gi ara sın da”, “Qon şu qı zın 
mək tub la rı”, “Əma nət” və s. 

27 may 1956 – Xalq şairi Sə məd Vur ğun (Sə məd Yu sif oğ lu Və ki lov; 
21.3.1906 – 1956) və fat edib. 20-dən çox poema nın, “Va qif”, “Fər had 
və Şi rin” və s. mən zum dram la rın, dil lər əz bə ri olan şeir lə rin müəl li fi  dir. 

27 may 2008 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi El şad Hey bət oğ lu Qu-
li yev (23.1.1941 –2008) və fat edib. 1983–1990-cı il lər də Döv lət Te le-
vi zi ya və Ra dio Ve ri liş lə ri Ko mi tə si nin səd ri iş lə yib. 

Dün ya 
23 may 1891 — İs veç ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa tı 

(1951) laureatı Fa bian La gerk vist (1891–1974) ana dan olub. Əsər-
lə ri: “Cəl lad”, “Cırt dan”, “Sa vil la” və s.

24 may 1905 – Rus ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa tı 
laureatı (1965) Mi xail Şo lo xov (1905 - 21.2.1984) ana dan olub. Əsər-
lə ri: “Sa kit Don”, “Oyan mış tor paq”, “İn sa nın ta le yi” və s.

24 may 1940 – Rus şairi, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa tı laureatı 
(1987) İosif Alek sand ro viç Brods ki (1940 – 26.1.1996) ana dan olub.

25 may 1803 – Ame ri ka şairi, fi  lo sof Ralf Vol do Emer son (1803–
1882) ana dan olub.

25 may 1905 – Uk ray na ya zı çı-dra ma tur qu, aka de mik, döv lət xa-
di mi Alek sandr Yev do mi ko viç Kor ney çuk (1905–1972) ana dan olub.

26 may 1822 – Fran sız ya zı çı sı Ed mon de Qon kur (Ed mond Huot 
de Gon court; 1822–1896) ana dan olub. Ya zı çı Jül de Qon ku run bö-
yük qar da şı dır. Fran sa nın ədə biy yat üz rə Qon kur mü ka fa tı on la rın 
şə rə fi  nə tə sis edi lib.

26 may 1904 – Türk şairi və mü tə fək ki ri Nə cib Fa zil Qı sa kü rək 
(1904 – 25.5.1983) ana dan olub.

27 may 1840 – İtal yan bəs tə ka rı və sk rip ka çı sı Nik kol lo Pa qa ni ni 
(1782–1840) və fat edib.

Hazırladı: V.Orxan

(23 – 27 may)Xatirə təqvimiasudə 7
Lat vi ya Res pub li ka sı nın Azər-
bay can da kı Sə fir li yi Mil li Azər-
bay can Ta ri xi Mu ze yi ilə bir gə 
öl kə miz də Lat vi ya mə də ni 
ir si nə həsr olun muş “Yu liys 
St raume – 150: Na xış lar fərq li 
mə də niy yət lər də” ad lı mul ti-
me dia sər gi si ni təq dim edib.

Ma yın 21-də açı lı şı ke çi ri lən 
sər gi Lat vi ya Sey mi nin səd ri Day-
qa Mieri na nın Azər bay ca na rəs mi 
sə fə ri çər çi və sin də təş kil olu nub.

Təd bir də çı xış edən Mil li Azər-
bay can Ta ri xi Mu ze yi nin el mi 
iş lər üz rə di rek tor müavi ni ta rix 
elm lə ri dok to ru Fər had Cab ba-
rov iki öl kə nin mə də ni əla qə lə ri 
kon teks tin də sər gi nin əhə miy yə-
ti ni vur ğu la yıb: “Yu liys St raume 
özün dən son ra bö yük irs qo yub. 
Biz şa dıq ki, bu irs də Qaf qa zın, 
Azər bay ca nın da izi var”.

Lat vi ya Sey mi nin səd ri Day qa 
Mieri na çı xı şın da öl kə lə ri miz ara-
sın da mə də ni əla qə lə rin gö rün dü-
yün dən da ha ya xın ol du ğu nu bil-
di rib. Onun söz lə ri nə gö rə, vax ti lə 
Lat vi ya dan sə nət adam la rı Azər-
bay ca na gə lib, bu ra da ya şa yıb lar. 
Qo naq Azər bay ca na sə fə ri za-
ma nı Qa ra ba ğı, Şu şa nı gör mək 
im ka nı ol du ğu nu da diq qə tə çat-
dı rıb: “Ta ri xi ni zin in ci si olan Şu-
şa nın ən qı sa müd dət də ye ni dən 
dir çə lə cə yi nə ümid va ram”.

Təd qi qat çı Fuad Axun dov Yu-
liys St raume min ya ra dı cı lı ğı ba-
rə də da nı şıb, Lat vi ya pe şə kar 
tət bi qi sə nə ti nin və di zay nı nın 
əsas la rı nı qoy muş məş hur rəs-
sa mın özün dən son ra bö yük bir 
mə də niy yət kör pü sü ya rat dı ğı nı 
vur ğu la yıb.

Bil di ri lib ki, Yu liys St raume 
Qaf qa zın dağ kənd lə rin də apar-
dı ğı el mi eks pe di si ya lar za ma nı 
to xu cu luq sə nə ti nə və to xu cu luq 
ənə nə lə ri nin öy rə nil mə si nə bö-
yük ma raq gös tə rib. 1907–1923-
cü il lər də Y.St raume Tifl  is də 
Qaf qaz Sə nət kar lıq Ko mi tə sin-

də iş lə yib. El mi eks pe di si ya lar 
za ma nı o, teks til qra fi  ka sı na, to-
xu cu luq ənə nə lə ri nin öy rə nil mə-
si və yer li mə də ni ir sin qo ru nub 
sax la n;l ma sı na diq qət ye ti rib. 
Gür cüs tan Döv lət Xalq və Tət bi qi 
Sə nət Mu ze yin də St raumun ya-
rat dı ğı 500-dən çox əş ya var, o, 
bu mu ze yin ya ra dı cı sı və ilk di-
zay ne ri he sab olu nur. St raume 
1908–1911-ci il lər də Şu şa Real-
nı mək tə bin də rəsm müəl li mi ki-
mi fəaliy yət gös tə rib. Lat vi ya ya 
qa yıt dıq dan son ra Lat vi ya pe şə-
kar teks til sə nə ti nin ba ni lə rin dən 
bi ri olub. Onun es kiz lə ri nə uy ğun 

ola raq xal ça lar, me bel lər, su ve-
nir lər və qab lar ha zır la nır dı.

Qeyd edək ki, sər gi la yi hə si 
Lat vi ya sə fi r li yi nin təş ki lat çı lı ğı, 
Lat vi ya nın Mil li İn cə sə nət Mu-
ze yi, Döv lət Ar xi vi, De ko ra tiv İn-
cə sə nət və Di zayn Mu ze yi, Gül-
be ne Ta rix və İn cə sə nət Mu ze yi 
və di gər təş ki lat la rı nın, elə cə də 
Azər bay can dan alim və təd qi-
qat çı lar Küb ra Əli ye va və Fuad 
Axun dov ilə bir gə tə rəf daş lıq la 
hə ya ta ke çi ri lir. Mul ti me dia sər-
gi si nin di zay nı və bə dii koor di na-
si ya sı Əmək dar rəs sam Sə bi nə 
Şıx lins ka ya ya aid dir.

Dilçilik elminin görkəmli
simalarından – Yusif Seyidov

Çox cə hət li el mi ya ra dı cı lıq fəaliy yə ti ilə dil çi lik el mi mi zə töh-
fə lər ve rən alim lər dən bi ri də  fi lo lo gi ya elm lə ri dok to ru, 
pro fes sor, Döv lət mü ka fa tı laureatı, Əmək dar elm xa di mi 
Yu sif Se yi dov olub. Bu il gör kəm li ali min ana dan ol ma sın dan 

95 il ötür. 

Yu sif Mi rəh məd oğ lu Se yi dov 2 
may 1929-cu il də Nax çı van Mux-
tar Res pub li ka sı Şə rur ra yo nu-
nun Yen gi cə kən din də dün ya ya 
göz açıb. Or ta mək tə bi bi tir dik-
dən son ra  ikiil lik Nax çı van Müəl-
lim lər İns ti tu tun da və Azər bay can 
Döv lət Uni ver si te ti nin Fi lo lo gi ya 
fa kül tə sin də təh sil alır. Təh si li ni 
ba şa vur duq dan son ra dil çi lik ix-
ti sa sı üz rə as pi ran tu ra da sax la-
nı lır. “Müasir Azər bay can di lin də 
fe li bağ la ma tər kib lə ri” möv zu-
sun da na mi zəd lik dis ser ta si ya sı 
mü da fi ə edir. Uni ver si tet də Ümu-
mi dil çi lik ka fed ra sın da müəl lim, 
baş müəl lim, do sent, pro fes sor 
iş lə yir. 1965-ci il də “Müasir Azər-
bay can di lin də söz bir ləş mə lə ri” 
möv zu sun da dok tor luq dis ser ta-
si ya sı mü da fi ə edir. Azər bay can 
di li və onun təd ri si me to di ka sı 
ka fed ra sı nın mü di ri olur. Rus dil li 
mək təb lər üçün “Azər bay can di li” 
dərs li yi ni ha zır la yır. El mi-pe da-
qo ji fəaliy yət lə ya na şı, tən qid çi 
və ədə biy yat şü nas ki mi də ça lı-
şır. 

Daima ax ta rış da olan, araş dır-
ma lar apa ran və mil li də yər lə rə 
söy kə nən pro fes sor ilk də fə ola-
raq linq vis tik təh lil lə ri bə dii nəsr 
nü mu nə lə ri ilə apar maq ənə nə-
si ni dil çi lik el mi nə gə ti rir. Gör-
kəm li alim bir sı ra mə qa lə lə rin də, 
“Klas sik Azər bay can şair lə ri söz 
haq qın da”, “Ya zı çı və dil”, “Sö zün 
qüd rə ti”, “Sö zün hik mə ti” və s. ki-
mi mo noq ra fi  ya la rın da XI əsr dən 
baş la ya raq XX əs rin son la rı na 
qə dər Azər bay can ya zı çı la rı nın 
söz və sə nət haq qın da, dil və 
onun in san hə ya tın da, cə miy-
yət də ro lu, əhə miy yə ti ba rə də 
fi  kir lə ri ni top la yıb sis tem ləş di rir. 
Xal qın dil çi lik, qis mən də ədə biy-
yat şü nas lıq və es te tik gö rüş lə ri-
nin yığ cam sal na mə si ni ya ra dır.

Yu sif Se yi dov həm çi nin el mi 
məz mu nu na, me to di ki mü kəm-
məl li yi nə gö rə də yər lən di ri lən 
“Müasir Azər bay can di li”,  “Müa-
sir Azər bay can di li. IV his sə. Sin-
tak sis” dərs lik lə rin əsas müəl lif-
lə rin dən bi ri, tək rar nəşr edi lən 
“Azər bay can di li” və “Azər bay-

can di li nin qram ma ti ka sı. Mor fo-
lo gi ya” ki mi ali mək təb dərs lik lə-
ri nin müəl li fi  olub.

Aka de mik İsa Hə bib bəy li gör-
kəm li ali min el mi araş dır ma-
la rın dan bəhs edər kən ya zır: 
“Azər bay can dil çi li yin də sin tak tik 
əla qə lə rin el mi əsas lar la ge niş 
təd qi qi pro fes sor Yu sif Se yi do-
vun adı ilə bağ lı dır. O, tür ko lo-
gi ya da ta be siz lik və ta be li lik əla-
qə lə ri nin bü tün sin tak tik va hid lər 
üz rə (söz bir ləş mə lə rin dən mü-
rək kəb cüm lə yə qə dər) tə za hür 
hal la rı nı müəy yən edib. Bu sa-
hə də bir sı ra ye ni el mi fi  kir lər irə li 
sü rüb. Azər bay can dil çi lik el mi ni 
və ümu mən tür ko lo gi ya nı ye ni 
el mi müd dəalar la zən gin ləş di-
rib...”.

Dil çi alim Azər bay can di li ta ri-
xi nə dair də sə mə rə li təd qi qat-
lar apa rıb. Alim “Nə si mi nin di li” 
mo noq ra fi  ya sın da Azər bay can 
di li nin in ki şa fı ta ri xin də şairin ro-
lu nu təd qiq edib. Dil çi li yin nə zə ri 
və tət bi qi prob lem lə ri nə dair 200-
dən çox mə qa lə, 30-dan çox ki-
tab (mo noq ra fi  ya, dərs lik və dərs 
və sait lə ri) ər sə yə gə ti rib.

Yu sif Se yi dov 1985–2006-cı il-
lər də Təh sil Na zir li yi El mi Me to-
dik Şu ra sı fi  lo lo gi ya böl mə si nin 
səd ri, 2001-ci il dən Azər bay can 

Döv lət Dil Ko mis si ya sı nın üz-
vü olub. Döv ri mət buat da dil və 
ədə biy yat şü nas lıq mə sə lə lə ri ilə 
bağ lı mün tə zəm çı xış lar edib. 

Gör kəm li ali min sə mə rə li el-
mi araş dır ma la rı, ge niş pe da qo ji 
fəaliy yə ti ilə ya na şı, el mi rəh bər-
li yi al tın da on lar la na mi zəd lik və 
dok tor luq dis ser ta si ya la rı mü da-
fi ə olu nub. El min in ki şa fın da və 
gənc kadr la rın ha zır lan ma sın da-
kı xid mət lə ri nə gö rə “Əmək dar 
elm xa di mi” fəx ri adı na və Döv-
lət mü ka fa tı na la yiq gö rü lüb. O, 
həmçinin 2000-ci il də “Şöh rət” 
or de ni ilə təl tif edi lib. 

Şə rəfl  i ömür yo lu ke çən Yu sif 
Se yi dov 18 no yabr 2013-cü il-
də və fat edib, xa ti rə si bu gün də 
hör mət və eh ti ram la anı lır.

Savalan Fərəcov

Naxışlar fərqli mədəniyyətlərdə
Azərbaycanda Latviya mədəni irsinə həsr olunmuş sərgi

Ma yın 22-də AMEA 
Mər kə zi El mi Ki tab xa-
na sın da Azər bay can 
və Kər kük ədə biy ya tı 

və folk lo ru nun gör kəm li təd-
qi qat çı sı Əta Tər zi ba şı nın 100 
il li yi nə həsr edil miş “Əta Tər zi-
ba şı və Türk man ədə biy ya tı” 
möv zu sun da bey nəl xalq el mi 
konf rans işə baş la yıb.

İki gün lük konf rans AMEA Ni-
za mi Gən cə vi adı na Ədə biy yat 
İns ti tu tu, AMEA Folk lor İns ti tu tu 
və Kər kük Kül tür Dər nə yi nin təş-
ki lat çı lı ğı ilə ər sə yə gə lib.

AMEA-nın pre zi den ti 
aka de mik İsa Hə bib bəy li 
açı lış nit qin də Əta Tər zi-
ba şı nın ümum türk folk-
lo ru və ədə biy ya tın da-
kı əhə miy yət li ro lun dan 
bəhs edib. Qeyd edib ki, 
gör kəm li təd qi qat çı nın 
Mə həm məd Fü zu li haq-
qın da araş dır ma la rı dün-
ya fü zu li şü nas lıq el mi və 
Azər bay can folk lo ru üçün 
eti bar lı və qiy mət li mən bə 
ol maq la ya na şı, həm də ədə biy-
ya tı mız üçün bə ləd çi ro lu nu oy-
na yır.

AMEA Folk lor İns ti tu tu nun di-
rek to ru aka de mik Mux tar Ka-
zı moğ lu-İma nov ali min Fü zu li 
ya ra dı cı lı ğı ilə bağ lı apar dı ğı 
təd qi qat lar ba rə də mə lu mat ve-
rib. Diq qə tə çat dı rıb ki, Folk lor 
İns ti tu tu nun “Də də Qor qud” el mi-
ədə bi top lu su nun bir bu ra xı lı şı 
Əta Tər zi ba şı nın Fü zu li haq qın-
da araş dır ma la rı na həsr olu nub.

Konf rans da mə ru zə lər din lə ni-
lib. Kər kük Mə də niy yət Dər nə yi nin 
səd ri Şəm səd din Ku zə çi “Əta Tər-

zi ba şı nın mə qa lə lə ri nin də yər lən-
di ril mə si üzə ri nə bir araş dır ma”, 
pro fes sor Qə zən fər Pa şa yev “İraq-
türk man ləh cə si nin təd qi qin də Əta 
Tər zi ba şı mər hə lə si”, “Türk ma ne li” 
ədə biy yat və sə nət dər gi si nin re-
dak to ru Ne cat Kev se roğ lu “Əta 
Tər zi ba şı nın hə ya tı və əsər lə ri”, 
pro fes sor Ömər Türk mə noğ lu “Əta 
Tər zi ba şı nın İraq-türk man mu si qi-

si nə töh fə lə ri” möv zu la rın da 
mə ru zə lər lə çı xış edib lər.

Konf rans işi ni əya ni və 
on layn for mat da ke çi ri lən 
pa nel ic las lar la da vam 
et di rib. Əta Tər zi ba şı nın 
zən gin bə dii ya ra dı cı lı-
ğın da folk lor qay naq la rı-
nın, mil li-mə nə vi də yər lə-
rin araş dı rıl ma sı nı eh ti va 
edən müx tə lif mə ru zə lər 
din lə ni lib və çı xış lar ət ra-
fın da ay rı ca mü za ki rə lər 
apa rı lıb.

El mi konf rans ma yın 23-də 
AMEA-nın Mər kə zi El mi Ki tab xa-
na sın da işi ni da vam et di rib.

AzMİU Türkiyənin Atatürk Universiteti ilə əməkdaşlıq edəcək

Azər bay can Me mar lıq və İn şaat 
Uni ver si te ti (Az MİU) ilə Tür ki yə-
nin Ata türk Uni ver si te ti ara sın da 
əmək daş lıq me mo ran du mu 

im za la nıb. 

Me mo ran dum Ata türk Uni ver si te ti nin rek-
to ru pro fes sor Ömer Ço mak lı nın Türk Uni-
ver si tet lər Bir li yi nin (TÜR KÜ NİB) 7-ci Baş 
As samb le ya sı nın ic la sın da iş ti ra kı üçün 
öl kə mi zə sə fə ri çər çi və sin də Az MİU-da im-
za la nıb.

Az MİU-nun rek to ru Gül çöh rə Məm mə-
do va iki uni ver si tet ara sın da TÜR KÜ NİB 
çər çi və sin də əmək daş lıq ol du ğu nu diq qə tə 

çat dı ra raq me mo ran du mun bu əla qə lə rin 
in ki şa fı na zə min ya ra da ca ğı nı de yib.

Rek tor Ömer Ço mak lı 20 il ön cə ya ran-
mış bir li yin əhə miy yə tin dən da nı şıb, bil di rib 
ki, Azər bay can dan Az MİU, Tür ki yə dən Ata-
türk Uni ver si te ti TÜR KÜ NİB-in tə sis çi lə rin-
dən olub. O, qar şı lıq lı sə fər və or taq la yi-
hə lər lə öl kə lə ri mi zə və Türk dün ya sı üçün 
fay da lı iş lər gö rə bi lə cək lə ri ni de yib.

Çı xış lar da or taq təd qi qat, el mi mə qa lə-
lə rin nəş ri, or taq pa ten tin alın ma sı mə sə-
lə lə ri nə də to xu nu lub. Az MİU ilə Ata türk 
Uni ver si te ti ara sın da iki li dip lom mü qa vi lə si 
la yi hə lə ri nin ha zır lan ma sı ilə bağ lı il kin ra zı-
lıq əl də olu nub.

Azərbaycan və Kərkük 
ədəbi irsinin tədqiqatçısı
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Müstəqillik Günü münasibətilə konsert

Da ni mar ka nın pay tax tı Ko pen ha gen də ki ta ri xi “Odd Fel low” 
sa ra yın da 28 May – A zər bay can Res pub li ka sı nın Müs tə qil lik 
Gü nü mü na si bə ti lə təd bir ke çi ri lib.

Öl kə mi zin sə fi r li yi tə rə fi n dən təş kil edil miş təd bir də Əmək dar 
ar tist, ta nın mış piano çu Emil Əf ra si yab Əmək dar ar tist İs gən dər 
Ələs gə rov və El vin Nə bi yev lə bir gə caz triosu ilə kon sert ve rib.

Əv vəl cə sə fi r Zaur Əh mə dov çı xış edə rək Azər bay ca nın keç-
di yi in ki şaf yo lu, Da ni mar ka ilə iki tə rəfl  i əla qə lə rin in ki şa fı, bu ilin 
no yabr ayın da öl kə miz də ke çi ri lə cək BMT-nin İq lim Də yiş mə lə ri 
üz rə Çər çi və Kon ven si ya sı Tə rəfl  ər Konf ran sı nın 29-cu ses si ya sı 
(COP29) haq qın da söz açıb.

Da ni mar ka Xa ri ci İş lər Na zir li yi nin Av ro pa qon şu lu ğu üz rə di-
rek to ru Hen rik Vin ter Azər bay ca nın Müs tə qil lik Gü nü mü na si bə ti-
lə təb rik lə ri ni çat dı rıb.

Son ra Emil Əf ra si ya bın triosu caz kom po zi si ya la rın dan iba rət 
mu si qi çə lən gi təq dim edib. On la rın çı xı şı al qış lar la qar şı la nıb.

Təd bir də Da ni mar ka nın döv lət qu rum la rı və ic ti maiy yə tin nü ma-
yən də lə ri, bu öl kə də akk re di tə olun muş dip lo ma tik kor pu sun təm-
sil çi lə ri, Azər bay can və türk dias po ru nun üzv lə ri iş ti rak edib lər.

Beynəlxalq Buker mükafatının
növbəti qalibi elan edilib

İn gi lis di li nə tər cü mə 
ədə biy ya tı üz rə ən nü-
fuz lu təl tif sa yı lan Bey-
nəl xalq Bu ker mü ka-
fa tı nın 2024-cü il üçün 
qa li bi al ma ni ya lı ya zı çı 
Cen ni Er pen bek olub. 
O, “Kairos” ro ma nı na 
gö rə mü ka fa ta la yiq 
gö rü lüb.

Əsə ri in gi lis di li nə tər cü mə edən Maykl Hof mann da onun la bir-
gə bu mü ka fa tı bö lü şə cək.

Qeyd edək ki, “Bu ker” mü ka fa tı (The Booker Pri ze)1968-ci il-
də Bu ker-Mak kon nel (Booker-Mc Con nel) qi da şir kə ti nin dəs tə yi 
ilə tə sis edi lib. İn gi lis di lin də ya zan müəl lifl  ə rə ve ri lən mü ka fa tın 
məb lə ği 50 min funt-ster linq dir.

2005-ci il dən mü ka fa ta əla və ola raq Bey nəl xalq Bu ker mü ka fa tı 
(The İn ter na tional Booker Pri ze) da tə sis edi lib. Bu mü ka fat in gi lis 
di li nə tər cü mə olun muş və Bö yük Bri ta ni ya da çap edil miş əsər-
lə rə ve ri lir. Onun da məb lə ği 50 min funt-ster linq dir və müəl lif ilə 
əsə rin tər cü mə çi si ara sın da bə ra bər bö lü nür. 

2023-cü il də “Bu ker” mü ka fa tı nın qa li bi ir lan di ya lı ya zı çı Pol Linç 
(Paul Lynch) olub. O, “Pey ğəm bə rin nəğ mə si” (Prop het Song) ro-
ma nı na gö rə mü ka fa ta la yiq gö rü lüb. Bey nəl xalq Bu ker mü ka fa tı 
isə ötən il bol qa rıs tan lı ya zı çı Geor gi Qos po di nov və onun “Za-
man sı ğı na ca ğı” ro ma nı nı in gi lis di li nə tər cü mə et miş ame ri ka lı 
An ge la Ro de lə ve ri lib.

“Türk Hava Yolları” yolçu sayını
iki dəfə artırmağı hədəfl əyir

Bu gün lər də (23 may) 
91 ya şı nı ta mam la yan 
Tür ki yə nin mil li aviada-
şı yı cı sı – “Türk Ha va 
Yol la rı” şir kə ti özü nün 
100 və Tür ki yə Cüm-
hu riy yə tin 110 il li yi nin 
ge niş qeyd olu na ca ğı 
2033-cü ilə hə dəf lə ri ni 
açıq la yıb.

2022-ci il də 72 mil yon, 2023-cü il də isə 83 mil yon sər ni şin da-
şı yan “Türk Ha va Yol la rı” 2033-cü il də bu gös tə ri ci ni 171 mil yo na 
çat dır ma ğı plan laş dı rır.

Qar şı da kı doq quz il də təy ya rə par kı nı bö yüt mə yi plan la yan şir-
kət son il lər də sər ni şin axı nın da nə zə rə çar pa caq ar tı ma nail olub.

“Türk Ha va Yol la rı”nın hə dəfl  ə ri nə əsa sən, şir kə tin par kı ya xın 
il lər də 813 lay ne rə ça ta caq.

Ha zır da aviaşir kət 456 təy ya rə ilə 130-dan çox öl kə yə uçuş lar hə-
ya ta ke çi rir. Or ta he sab la hər 59 sa ni yə də dün ya nın ha va li man la rın-
dan Tür ki yə mil li aviada şı yı cı sı nın bir təy ya rə si ha va ya qal xır. Aviaşir-
kə tin xid mət lə rin dən or ta he sab la gün də lik 250 min nə fər is ti fa də edir.
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Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

MƏDƏNİYYƏT

159 il əv vəl...

25 may 1865-ci il də Ame ri ka da və tən daş 
mü ha ri bə si (Şi mal-Cə nub mü ha ri bə si) ba şa 
ça tıb. Dörd il sü rən mü ha ri bə Şi mal  ştat la-
rı nın qə lə bə si ilə ye kun la şıb. Cə nub ştat la-
rı Şi ma lın dik tə si ni (o cüm lə dən qul dar lı ğın 
ləğ vi) qə bul et mə li ol du lar. Mü ha ri bə də 360 
min in san hə lak ol muş du.

114 il əv vəl...
24 may 1910-cu il də Üze yir Ha cı bəy li nin 

ilk mu si qi li ko me di ya sı – “Ər və ar vad” əsə ri 
səh nə ləş di ri lib. Azər bay can da ilk mil li ope-
ret ta nın ta ma şa sı Ba kı da Ni ki tin qar daş la rı 
sir ki nin səh nə sin də gös tə ri lib.

106 il əv vəl...
26 may 1918-ci il də Tifl  is də Za qaf qa zi ya 

Sey mi nin son ic la sı ke çi ri lib. Gür cü he yə ti 
Za qaf qa zi ya nı va hid döv lət də bir ləş dir mə yin 
müm kün ol ma dı ğı nı bil di rə rək fe de ra si ya dan 
çı xıb. Sey min bu ra xıl ma sı, Za qaf qa zi ya Fe-
de ra tiv Res pub li ka sı nın ləğ vi ba rə də qə rar 
qə bul olu nub. Hə min gün Gür cüs ta nın müs-
tə qil li yi elan edi lib. İki gün son ra Azər bay can 
və Er mə nis tan müs tə qil li yi ni elan et di.

104 il əv vəl...
25 may 1920-ci il də Gən cə də Azər bay-

ca nın so vet ləş mə si nə qar şı üs yan baş la yıb. 

Üs ya na Ca vad bəy Şıx lins ki, Mir zə Mə həm-
məd Qa car və Ca han gir bəy Ka zım bə yov 
rəh bər lik edir di. Üs yan ma yın 31-də qəd dar-
lıq la ya tı rıl dı.

101 il əv vəl...
23 may 1923-cü il də Azər bay can Mər kə zi 

Döv lət Ki tab xa na sı nın (in di ki Mil li Ki tab xa na) 
tən tə nə li açı lı şı ke çi ri lib. Ki tab xa na AMEA 
Rə ya sət He yə ti nin in di ki bi na sın da yer lə şir-
di. 1960-cı il də ki tab xa na Xa qa ni kü çə sin də-
ki in di ki bi na sı na (me mar Mi ka yıl Hü sey nov) 
kö çüb.

88 il əv vəl...

25 may 1936-cı il də Ba kı So ve ti ya nın-
da Sim fo nik kon sert lər ida rə si nin ba za sın da 
Azər bay can Döv lət Fi lar mo ni ya sı ya ra dı lıb. 

Fi lar mo ni ya nın yer ləş di yi bi na 1912-ci il də 
“İc ti mai top lan tı lar üçün yay bi na sı” ola raq 
in şa edil miş di. 1920-ci il də təş kil edi lən Azər-
bay can Döv lət Sim fo nik Or kest ri, di gər mu si-
qi kol lek tiv lə ri bu ra da çı xış edir di və 1936-cı 
il də Fi lar mo ni ya da bir ləş di ril di. 1937-ci il də 
bəs tə kar Müs lüm Ma qo ma ye vin və fa tın dan 
son ra Azər bay can Döv lət Fi lar mo ni ya sı na 
onun adı ve ril di.

78 il əv vəl...
25 may 1946-cı il də İor da ni ya döv lət 

müs tə qil li yi ni (İor da ni ya Ha şi mi Kral lı ğı) əl-
də edib. 1918-ci ilə dək (4 əsr) Os man lı im-
pe ri ya sı nın tər ki bin də olan İor da ni ya Bi rin ci 
Dün ya mü ha ri bə si nin ye ku nu ola raq Bri ta ni-
ya nın nə za rə ti nə keç miş di.

75 il əv vəl...
23 may 1949-cu il də Al ma ni ya Fe de ra tiv 

Res pub li ka sı nın Kons ti tu si ya sı qə bul edi lib 
və Al ma ni ya nın iki yə bö lün mə si rəs mi lə şib. 
ABŞ, Bri ta ni ya və Fran sa nın nə za rə tin də 
olan sek tor lar da AFR-in (Qər bi Al ma ni ya) 
ya ra dıl ma sın dan son ra SS Rİ-nin nə za rə-
tin də olan Şər qi Al ma ni ya da so sialist yön lü 
döv lət – Al ma ni ya De mok ra tik Res pub li ka sı 
(7 okt yabr 1949-cu il) ya ran dı. 1990-cı ilin 3 
okt yab rın da iki Al ma ni ya bir ləş di.

32 il əv vəl...
27 may 1992-ci il də Azər bay can Par la-

men ti “Azər bay can Res pub li ka sı nın Döv lət 
Him ni haq qın da” qa nun qə bul edib. 1919-cu 
il də bəs tə kar Üze yir Ha cı bəy li nin şair Əh-
məd Ca va dın söz lə ri nə yaz dı ğı “Azər bay can 
mar şı” Döv lət Him ni ki mi təs diq edi lib.

Hazırladı: V.Orxan
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“Rəmzlərin rəqsi”
UNESCO-da kəlağayı sənəti sərgisi

Ö
l kə mi zin Pa ris də ki sə fir li yi və UNES CO ya nın da daimi nü-
ma yən də li yi nin bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə qu ru mun mən zil-qə-
rar ga hın da Azər bay ca nın kə la ğa yı sə nə ti nə həsr olun muş 
“Rəmz lə rin rəq si” ad lı sər gi açı lıb. Sər gi kə la ğa yı sə nə ti nin 

Bə şə riy yə tin Qey ri-Mad di Mə də ni İr si nin Rep re zen ta tiv Si ya hı sı-
na da xil edil mə si nin 10 il li yi mü na si bə ti lə təş kil edi lib.

Açı lış mə ra si min də Azər bay-
ca nın Fran sa da kı sə fi  ri Ley la 
Ab dul la ye va, bir sı ra öl kə lə rin 
UNES CO-da kı dip lo mat la rı, di-
gər qo naq lar iş ti rak edib lər.

Azər bay ca nın UNES CO ya-
nın da daimi nü ma yən də si El man 
Ab dul la yev çı xış edə rək mil-
li qa dın ge yi mi nin at ri bu tu olan 
kə la ğa yı nın həm çi nin mə də ni 
ir si mi zin nü mu nə si ki mi ta nın dı-
ğı nı bil di rib. Qeyd edib ki, hər bir 
kə la ğa yı ta ri xin, sə nət kar lı ğın və 
mə də ni ifa də nin zə rif sap la rı ilə 
par ça ya to xun muş he ka yə si dir. 

E.Ab dul la yev sər gi də təm sil 
olu nan “Bas qa lı” kə la ğa yı bren-
di (İs ma yıl lı ra yo nu Bas qa l qə-

sə bə si) haq qın da da mə lu mat 
ve rib. Qeyd edib ki, “Bas qa lı” kə-
la ğa yı bren di 100 faiz ipək dən, 
xü su si çap və bo ya ma tex ni ka sı 
ilə ha zır la nır. 

UNES CO-nun İc raiy yə Şu ra-
sı nın pre zi den ti Ve ra Al Xu ri La-
coeuil he sər gi nin əhə miy yə ti ni 
qeyd edib. Bil di rib ki, sər gi zi ya-
rət çi lə rə kə la ğa yı sə nə ti haq qın-
da ət rafl  ı mə lu mat ver mək lə ya-
na şı, bu qə dim sə nə tin qo ru nub 
sax la nıl ma sı na və ya şa ma sı na 
da töh fə dir.

“Me zo” rə qəm sal in cə sə nət 
la yi hə si nin rəh bə ri Na bat Qa ra-
xa no va sər gi də nü ma yiş olu nan 
“Şu şa” sü ni in tel lekt kom po zi si-

ya sı ilə bağ lı təq di mat edib. Bil di-
rib ki, in for ma si ya, şə kil və mu si qi 
nü mu nə lə ri “Şu şa” sü ni in tel lek tin 
al qo rit mi nə yük lə nib və be lə lik lə, 
Azər bay can xal ça sı bey nəl xalq 
sə viy yə də rə qəm sal tex no lo gi ya 
va si tə si lə təq dim edi lir.

“Bas qa lı” bren di nin nü ma yən-
də lə ri Mə ta nət Mir zə li ye va və 
El çin Mir zə li yev kə la ğa yı sə nə ti 
sir lə ri nin nə sil dən-nəs lə ötü rül-
dü yü nü qeyd edib, kə la ğa yı la rın 
hər bir na xı şı nın fəl sə fə si, tə yi-
na tı, xalq məişə tin də özü nə məx-
sus ye ri ol du ğu nu vur ğu la yıb lar.

Kə la ğa yı ema lat xa na sın da kı iş 
pro se si, ba ra ma, on dan ipək sa-
pın əl də edil mə si, qə lib lə rin ha zır-
lan ma sı ba rə də söz açı lıb. Bil di ri lib 

ki, bu ipək baş ör tü yü bas ma na xış 
üsu lu ilə bə zə di lir. Bo ya la rın tə bii 
yol la ha zır lan ma sı nü mu nə lə ri təq-
dim edi lib. E.Mir zə li yev tə rə fi n dən 
kə la ğa yı nın ha zır lan ma sı na dair 
us tad dər si təd bir iş ti rak çı la rı tə rə-
fi n dən ma raq la qar şı la nıb. 

“Rəmz lə rin rəq si” ad lı kə la ğa yı 
sər gi si UNES CO-nun mən zil-qə-
rar ga hın da iki gün da vam edib.

Qeyd edək ki, Azər bay ca-
nın kə la ğa yı sə nə ti 26 no yabr 
2014-cü il də UNES CO Hö ku-
mət lə ra ra sı Ko mi tə si nin Pa ris də 
ke çi ri lən ses si ya sın da “Kə la ğa-
yı sim vo liz mi və ənə nə vi sə nə ti” 
adı ilə Bə şə riy yə tin Qey ri-Mad di 
Mə də ni İr si nin Rep re zen ta tiv Si-
ya hı sı na da xil edi lib.
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Ölkəmiz VI Dünya Etnosport Mədəniyyət Festivalında 
təmsil olunacaq

İs tan bul da 6–9 iyun ta rix lə rin də ke-
çi ri lə cək VI Dün ya Et nos port Mə də-
niy yət Fes ti va lın da Azər bay can da 
təm sil olu na caq. Bu ba rə də öl kə-
mi zin Tür ki yə də ki sə fir li yi nin nəz din-
də fəaliy yət gös tə rən Azər bay can 
Mə də niy yət Mər kə zin dən (AMM) 
mə lu mat ve ri lib.

Dün ya Et nos port Kon fe de ra si ya sı 
tə rə fi n dən təş kil olu nan təd bir də qu ru-
la caq Azər bay can ça dı rın da öl kə mi zin 
mil li-mə də ni də yər lə ri, elə cə də mil li 
mu si qi və rəqs lə ri nü ma yiş olu na caq. 
Ça dır da müx tə lif böl gə lə ri mi zə aid xal-
ça lar, Azər bay can kənd li si nin hə yat 
tər zi ni əks et di rən ev əş ya la rı, mil li ge-
yim lər iş ti rak çı la ra təq dim olu na caq. 
Qo naq lar Azər bay can xal ça sı nın to xun-
ma pro se si, mi niatür rəsm lə rin ya ra dıl-
ma sı və ağac üzə rin də oy ma sə nə ti nə 
dair iş pro se si ni ya xın dan iz lə mək im-
ka nı əl də edə cək lər.

Təd bi rin bə dii his sə sin də AMM-in nəz-
din də fəaliy yət gös tə rən “Xə zər” rəqs an-
samb lı nın, azər bay can lı gənc ritm us ta-
la rı nın, Ağ dam ra yon Gü lab lı kənd Uşaq 
mu si qi mək tə bi nin müəl li mi, xa nən də 
Ha bil Məm mə do vun və şa gird lə ri nin çı-
xış la rı nə zər də tu tu lub. Azər bay can At çı-
lıq Fe de ra si ya sı nın təş ki lat çı lı ğı ilə Qa ra-
bağ at la rı nın ke çi di də ola caq.

İs tan bu lun keç miş Ata türk ha va li ma-
nı nın əra zi sin də təş kil olu na caq təd bir-
də dün ya nın 30-dan çox öl kə si nin iş ti ra-
kı göz lə ni lir.

Qeyd edək ki, 2016-cı il dən eti ba rən 
Dün ya Et nos port Kon fe de ra si ya sı tə-
rə fi n dən təş kil olu nan fes ti val da in di-
yə dək 50-dən ar tıq öl kə təm sil olu nub. 
Fes ti val da iş ti rak çı öl kə lə rin mil li-mə-
nə vi də yər lə ri nin ta nı dıl ma sı ilə ya na şı, 
oxat ma, yağ lı gü ləş, at ya rış la rı da xil 
ol maq la müx tə lif ənə nə vi id man növ lə ri 
üz rə ya rış lar da ke çi ri lir. 

Dün ya Et nos port Kon fe de ra si ya sı na 
Tür ki yə Pre zi den ti Rə cəb Tay yib Ər do-
ğa nın oğ lu Bi lal Ər do ğan rəh bər lik edir.

İnternetdəki məlumatlar
nə qədər uzunömürlüdür?
Son on ildə veb-səhifələrin

dörddəbiri yoxa çıxıb
2013–2023-cü il lər döv rün də ya ra dı lan bü tün 
kon ten tin təx mi nən dörd də bi ri, həm çi nin 2013-
cü il də təd qi qa ta baş la yan za man möv cud olan 
sayt la rın və veb-sə hi fə lə rin 38 faizi in ter net də 
yo xa çı xıb. Son ra kı döv rə gə lin cə, ötən il in ter net-
də möv cud ol muş sə hi fə lə rin 8 faizi ar tıq əl ça tan 
de yil, ya xud da kö kün dən də yiş di ri lib.

Va şinq ton da “Pew Re search Cen ter”in ana li tik lə ri-
nin apar dıq la rı təd qi qat la rın dərc olun muş nə ti cə lə ri 
bu nu sü but edir. Təd qi qa tın apa rıl ma sın da məq səd 
kon ten tin in ter net də nə də rə cə də uzu nö mür lü ol ma-
ma sı nı və bə şə riy yə tin in for ma si ya nın qo run ma sı-
nı yal nız veb-sayt la ra eti bar edə cək lə ri təq dir də bu 
mə lu ma tı ne cə asan lıq la iti rə bi lə cək lə ri ni nü ma yiş 
et dir mək dir. 

Araş dır ma mər kə zi nin eks pert lə ri tə rə fi n dən mə-
lu mat la rın öy rə nil mə si gös tə rib ki, ca ri ilin ilk üç 
ayın da xə bər in ter net sə hi fə lə ri nin 23 faizin də və 
döv lət sayt la rı sə hi fə lə ri nin 21 faizin də ən azı bir 
is ti nad eti bar sız olub. Bun dan baş qa, vi ki pe di ya da 
sə hi fə lə ri nin ya rı dan ço xu – 54 faizi azı bir köh nəl-
miş is ti nad da xil edib lər.

Son onil lik də veb-sə hi fə lə rin təh li li za ma nı aş kar 
edi lib ki, “Com mon Crawl” ar xiv lə rin dən 2023-cü ilin 
okt yab rın da top la nan sə hi fə lə rin 25 faizi ar tıq əl çat-
maz dır. On la rın 16 faizi ak tiv sayt lar da, 9 faizi isə 
sayt la rın qa pa lı ol ma sı sə bə bin dən yo xa çı xıb.
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